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ÜSést tartott 
a Minisztertanács 

Gyorsítják a tudományos és műszaki eredmények 
hasznosítását 

A kormány Tájékoztatási 
Hivatala közli: 

A Minisztertanács csütör-
tökön, tegnap ülést tartott. 

A Minisztertanács megerő-
sítette a tudománypolitikai 
bizottság határozatát a kuta-

tási és műszaki fejlesztési 
eredmények hasznosítását 
elősegítő új intézményi és 
szervezeti feltételek létreho-
zásáról. A határozat értelmé-
ben speciális hitelforrást hoz-
nak létre, s elősegítik olyan 

A nyolcadik kis körzet 

Téeszek 
együttműködése 

Tegnap, csütörtökön For-
ráskúton megalakult a nyol-
cadik téesz kis körzet Csong-
rád megyében. Két termelő-
szövetkezet és ugyanannyi 
szakszövetkezet képviselői 
egyeztek meg, hogy a jövő-
ben összehangolják a mun-
kájukat. A forráskúti Hala-
dás, a bordányi Munkásőr 
Tsz, valamint a zsombó) 
Gyümölcsös, a bordányi Elő-
re Szakszövetkezet ezután a 
nagyobb munkák előtt meg-
beszélik a tennivalókat. Az 
ágazatok vezetői negyedéven-
ként kicserélik tapasztalatai-
kat 

A négy gazdaság 11 ezer 
988 hektár földön gazdálko-
dik és ebből 7 ezer 715 hek-
tár a szántó, másfél ezer hek-
tár szőlő és gyümölcsös. Sok 
burgonya és paradicsom te-
rem a környéken, ami indo-
kolja a közös munkát 

A tegnapi összejövetelen 
'Ábrahám Vince, a TESZÖV 
titkára a kis körzetek elő-
nyéről beszélt. Kiemelte, 
hogy a termékszerkezet vál-
toztatására és a szakmai 
színvonal emelésére adódik 
lehetőség, az együttműködés-
ből. Az előrelépés egyik fel-
tétele. hogy a szövetkezetek 
megfontoltan. mérlegelés 
után kezdenek a beruházá-
sokhoz. egyeztetik az elkép-
zeléseiket. ugyanakkor meg-
marad az önállóságuk is. A 
kis körzet átmenet, a kölcsö-
nös érdekeltségen alapuló 
agráripari egyesülések alapja. 

A hozzászólók az előnyök-
ről és ugvanakkor a meglevő 
gondokról szóltak. Dr. Mar-
csó Julianna, a Csongrád me-
gyei tanács vb mezőgazda-
sági és élelmezésügyi osztá-
lyának képviseletében többek 
között a tájtermelés fontos-
ságára utalt. Fülöp László, a 
járási pártbizottság munka-
társa az új megállapodás po-
litikai és gazdasági előnyeire 
hívta föl a gazdaságok fi-
gyelmét. Ezután nehezebb 
dolguk lesz az irányítóknak, 
vezetőknek. Ha a szövetke-
zelek a belföldi és a külföldi 
piac követelményeihez iga-
zodnak és okosan gazdálkod-
nak — bátran kockáztatnak 
—, nem marad el az ered-
mény sem. A tervkészítéskor 
a távolabbi jövőre is gondol-
niuk kell, figyelve a változá-
sokra. 

Sándor Tibor, a forráskúti 
Haladás Tsz elnöke a kihe-
lyezett AGROKER-raktárak. 
a tálajrendezés és a közös 
beruházások szükségességéről 
beszélt. 

A többiek. Vass Zoltán, a 
zsombói Gyümölcsös, Gál 
Jenő. a bordányi Előre Szak-
szövetkezet és Kovács Berz 

talan, a bordányi Munkásőr 
Tsz elnöke az érdekek tiszte-
letben tartásáról és a már 
eddig is előforduló közös 
munkáról szóltak. Helyesel-
ték a kis körzet létrejöttét és 
azt várják tőle, hogy ezáltal 
gyorsabb, szervezettebb lesz 
munkájuk. 

A hozzászólások után meg-
állapodtak a szövetkezetek 
vezetői, hogy a tervek egyez-
tetését és a közös munka irá-
nyítását az első évben a bor-
dányi Előre Szakszövetkezet-
re bízzák. 

A tanácskozás végeztével a 
szakemberek megtekintették 
a forráskúti Haladás Tsz 
paprikaszárítóját. 

M. T. 

vállalkozó szervezetek létesí-
1ését. amelyek gyorsíthatják 
a tudományos és • műszaki 
eredmények, találmányok 
gyakorlati hasznosítását. 

A Minisztertanács titkár-
sága vezetőjének előterjesz-
tése alapján a kormány fel-
hívta a minisztereket és az 
országos hatáskörű szervek 
vezetőit, hogy vizsgálják meg 
az országgyűlés szeptemberi 
ülésszakán elhangzott kép-
viselői észrevételek és javas-
latok megvalósításának lehe-
tőségét és tájékoztassák er-
ről az országgyűlés elnökét, 
valamint az Indítványozó 
képviselőket. 

A Minisztertanács ezután 
egyéb ügyeket tárgyalt 

Konsztantin 
Karamanlisz ma 

érkezik hazánkba 
Lázár Györgynek, a Ma-

gyar Népköztársaság Minisz-
tertanácsa elnökének meghí-
vására Konsztantin Kara-
manlisz, a Görög Köztársa-
ság miniszterelnöke október 
5-én, pénteken, ma hivatalos 
látogatásra hazánkba érkezik. 

L. Brezsnyev 
Ünnepélyes fogadtatás — Kitüntetés 

Megkezdődtek a szovjet-NDK tárgyalások 

Leonyid Brezsnyevet a repülőtéren Erich Honecker üdvözli. (Telefotó: ADN—MTI) 

A repülőtéri fogadtatás 
után a vendégek szálláshe-
lyükre hajtattak. 

Erich Honccker csiitörtö-

Testvéri barátsággal. a NDK Államtanácsának és 
Német. Demokratikus Köz- Minisztertanácsának meghí-
társaság és a Szovjetunió vására — a német munkás-
közötti szox-os együttműködés paraszt állam megalakulásá-
és szilárd szövetség nagy nak 30. évfordulója alkalmá-
fontosságát demonstrálva ból tesz hivatalos, baráti lá- kön délután az NDK Allam-
fogadta tegnap, csütörtökön togatást a Német Demokra- tanácsának Palotájában „A 
Berlin a szovjet párt- és tikus Köztársaságban. Nemet Demokratikus Köz-
kormányküldöttséget , amely a jubileumi ünnepségeken '"rsasúg Hőse" címmel és a 
Leonyid Brezsnyevnek, a — a szovjet küldöttség rnel- Karl Marx-renddel. az 
Szovjetunió Kommunista Xett — szónfos európai. NDK legmagasabb kiiün-
Pártja Központi Bizottsága ázsiai, afrikai és latin-ame- telesével i Unt ette ki az NDK 
főtitkárának, a Szovjetunió- nkai ország, több nemzeti megalapításának 30. évfor-
Legfelsőbb Tanácsa, Elijöksé- felszabadító, ai szervezel es duloja alkalma ból I^eonyid 
ge elnökének vezb,léiével ér- kommunista párt Icgmaga-
kezett. az NDK-ba. A szov- sabb szin,ü. dh-tve magas 
Jet, delegáció r- az NSZEP rangú delegációja vesz részt; 
Kozponti Bizottsaganak, az Berlinbe várják Kádár Já-

Brczsnyevet, a marxizmus— 
leninizmus'eszméinek győze-
lemre' viteléért, a világ bé-
kéjéért, és biztonságáért ví-

Szépül az új Szőke Tisza 
ságában két üdülőhajó 
ható a Tiszán. Az egyik 

Ilyen se volt Szegeden! padozatot, mennyezetet. A átfestik. A vízművek az 
Egymás közvetlen szomszéd- hajó új rendeltetésének meg- elektromos hálózat, felújítási 

lát- felelően áthelyezik a válasz- tervének elkészítésére már 
falakat, egy részüket meg- szerződést kötött a Szegedi 

régi, a másik az új Szőke szüntetik. Még a gépházat is Elektromos Szövetkezettel. A 
Tisza. A kép csalóka: a ré- rendbe teszik, a hatalmas szövetkezet szakemberei ler-
gi a szebb, de a jobbja dugattyúkat, vaskarokai vezik, készítik majd el a 

megtisztítják a rozsdától és hajó díszkivilágítását is. 
kifényesítik. A gépház így Az új Szőke Tisza teljes 

kopott, használható, az a 
festéket vedlő új. 

A Felszabadulás nevet vi-
selt üdülőhajó látványos be- — a tervek szerint esténként felújítását szakaszosan, több 
vonulásának sokan tanúi le- megvilágítva — a hajó lát- fázisban végzik. A munka -
hettek. Szőke Tiszánk utóda V i i n y o s s á g a l e s z A felújítás- iatok befejeztével a hajón júniusban érkezett Szeged-
re, a lágymányosi kikötőből. ban a Szegedi Építőipari Sző- étterem, zenés szórakozó-
ahol kerek hét esztendőn át vetkezet is részt vesz. Mun- hely, szálloda fogadja a ven-
rostokolt. A kényszerpihenő kabrigádja már javában dol- dégeket. Természetesen a 

gozik a hajón. Üjra cserélik napozni, fürödni, pihenni vá-
a fedélzetek szigetelőburko- gyök előtt is nyitva lesz. 
latát, s a gőzöst kívül-belül L. Zs. 

alaposan megviselte a 63 
éves hajót Gépháza, vasból 
készült szerkezetei megrozs-
dásodtak, padlói, akárcsak a 
fedélzeti mennyezetek, a ka-
jütök oldalfalai, elkorhadtak. 
A bútorzat szétmállóban. A 
hall, melyben ki tudja, hány 
nászutast köszöntöttek, poros 
és kihalt. Ennyit a mostani 
jellemzőkről. A képhez már 
csak néhány adat: a hajó há-
romszintes, hossza nyolcvan, 
magassága kilenc, szélessége 
tizenöt méter. 

A jókora lapátkerekekke! 
felszerelt gőzöst a városi ta-
nács vásárolta meg. S mert 
a régi Szőke Tisza tovább 
nem használható — szállodai 
része évek óta nem üzemel-
tethető, konyháját a KÖJÁL 
lezáratta —, jövő május el-
sején már az új hajó fogad-
ja a Tiszán a vendégeket. 
Felújítva, átalakítva, a Sze-
gedi Vízművek és Fürdők 
kezelésében. A rekonstruk-
ciós munkálatokhoz hozzá és 
kezdtek a szakemberek. A 
vízművek dolgozóira a fa- és 
a vasrészek javítása hárul. 
Sok helyütt már kicserélték, 
megfoltozták az elkorhadt A fedélzeten is bőven akad munka 

nosnak. az MSZMP KB első Vott küzdelemben, valamint 
titkárának vezetésével a Ma- a z SZKP és az NSZEP s • 
gyar Népköztársaság párt-
es kormányküldöttségét is. 

Fél tizenegy előtt, tűnt fel 
a repülőtér légtérében a 
szovjet• 

Szovjetunió es az NDK test. 
véri harci szövetségénei 
erősítése terén szerzett ki 
magasló érdemeiért. 

A szovjet államfő másod 
különrepülőgép, ( / b en részesült ezekben 

amely néhány perccel ké-
sőbb odagördült, a betonon 
várakozók elé.' Nagy taps es 
éljenzés közepette elsőként 
Erich Honecker, az NSZEP 
KB főtitkára, á? NDK t Ál-
lamtanácsának elnöke üdvö-
zölte baráti kézszorítással, 
szívélyes öleléssel Leonvi.l 
Brezsnyevet és a delegáció 
tagjait. A szovjet küldöttség 
tagja Andrej Gromiko. a 
Politikai Bizottság tagja, kük-
ügy miniszter, Konsztanlu in 
Csernyenko, a Politikai . Bi-
zottság tagja, a KB tilkára. 
Nyikolaj Tyihonov, a Politi-
kai Bizottság póttagja. a 
Szovjetunió Minisztertaná-
csának első elnökhelyettese. 
Knnsztantyin Buszaliov. a 
KB titkára és Pjotr Abra-
szimov. a KB tagia, a Szov-
jetunió berlini nagykövete, 
aki a repülőtéren csatlako-
zott a delegációhoz. 

ki tüntetésekben. 
lAKjn.vid Brezsnyev meleg 

szavakkal mondott köszöne-
tet a magas kitüntetésért. 

* 
Leonyid Brezsnyev és 

Erich Honecker — a szovjet 
küldöttség tagjainuk és az 
NDK számos párt- és állami 
vezetőjének részvételével — 
csütörtökön kúra este meg-
beszélést folytatott Berlin-
ben." 

A találkozón a két állam-
férfi egybehangzóan megelé-
gedését fejezte ki, hogy az 
NDK és a• Szovjetunió ba-
rátsága. együttműködésé szi-
lárd, megrendíthetetlen ala-
pokon eredményesen fejlő-
dik. 

A nemzetközi kérdések 
keretében megvi'atták az 
európai helyzetet. Brezsnyev 
és Honecker élesen elítélje 
a NATO terveit, amelyeknek 

A szovjet küldöttségnek célja, hogv megnyissák a 
Erich Honecker mutatta be fegyverkezés minőségileg új 
az NDK párt- és állami ve- szakaszát Európában, s ki-
zetőit, akik között ott volt élezzék a helyzetet az euró-
Willi Stoph, a Miniszterta- pai földrészen és az '-egész 
nács elnöke. Horst. Sinder- világon. A szovjet és az 
mann. a népi kamara e'növ. NDK-államfő a találkozón 
ségének elnöke, az NSZEP szolidaritását fejezte ki Vi-
Politfkai Bizottságának töb- etnam. Laosz és Kambodzsa 
bi tagia és pótta.cia. vala- népei iránt, a hegemr-nisia 
mint. az NDK politikai, tár- és imperialista nvomás el-
sadalmi életének sok más len. a délkelet-ázsiai térség 
vezető személyisége is. biztonságáért és békéiéért 

Bensőséges hangulatú moz- vívott harcukban, 
zanata volt a repülőtéri fo- A me-'beszé'és sz'vé'ves, 
gadlatásnak. amikor Leonyid testvéri légkft-ben 'állott le. 
Brezsnyev Berlin lakosságé- s megerősítette nz NDK és a 

^zovietunió r>o]ifikai állás-
pontjainak te""s azonossá-
gát valamennyi megvitatott 
kérdésben. 

Leonyid Brezsnyev 

nak képviselőit köszöntötte, 
mosolyogva, barátságosan 
integetve. Apró, színes zászlók 
emelkedtek a magasba, zú-
gott a taps. az éljenzés, az 
egybegyűltek hosszan ünne- pénteken folytatja NDK-beli 
pelték a két nép barátságát, programját. 

ma, 

» 
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Az E N S Z - k ö z g y ü l é s e n 

Púja Frigyes beszéde 
0 New York (MTI) tottak, és amelyet nehéz nem 
Továbbra ls a külügyminiszteri felszólalások állnak az az agresszor bátorításaként 

ENSZ-kii/,gyűlés New Y<»kban folyó ülésszakának közép-
pontjában, ugyanakkor az ülésszakkal párhuzamosan foly-
tatódnak ív külügyminiszterek kétoldalú találkozó is. Teg-
nap szólalt fel Tuja Frigyes, hazánk külügyminisztere. 

Púja Frigyes külügyminiszter az ENSZ-közgyűlés ál-
talános vitájában tegnap, csütörtökön elhangzott beszédé-
ben a többi között a következőket mondotta: 

A Magyar Népköztársaság A magyar küldöttség remé-
kormánya, az egész magyar li, ho© a második SALT-
nép azon munkálkodik, hogy megállapodás a bécsi haderő- . 
felépítse a fejlett szocialista csökkentési tárgyalásokra is és törrenyes képviselőjének, 

felfogni. A kínai vezetés 
szüntelen politikai nyomása 
és beavatkozása a Vietnami 
Szocialista Köztársaság, Laosz 
és Kambodzsa belső ügyeibe, 
nemcsak Indokína békéjét 
fenyegeti, hanem általában a 
nemzetközi békét és bizton-
ságot is. 

Haderő-csökkentési 
tárgyalások 

0 Bécs (MTI) mellett a nyugatnémet dele- terei ez év májusi, budapesti 
Tegnap, csütörtökön meg- gátus szólt a szocialista or- tanácskozásukon átfogó ja-

tartották Bécsben a közép- szágoknak a térségben meg- vaslatokat dolgoztak ki a 
európai fegyveres erők és levő állítólagos fölényéről is. helsinki záróokmányt aláíró 
fegyverzet kölcsönös csök- Az NDK küldöttségének országok kormányai számá-
kentéséről folyó tárgyalásso- vezetője ezzel szemben rá- ra. 
rozat 213. plenáris ülését. A mutatott, hogy a szocialista A bécsi tárgyalások részt-
csütörtöki tanácskozáson országok céltudatosan és áll- vevői számára alig képzelhe-
előbb Ernst F. Jung nagykő- halatosan törekednek a Kö- tő el egyszerűbb és hatéko-
vet, a Német Szövetségi zép-Európában fölhalmozó- nyabb intézkedés annál, 

| Köztársaság, majd pedig dott fegyveres erők és fegy- hogy elfogadják a szocialis-
A kambodzsai nép egyetlen ; Andre Wieland nagykövet, verzet hatékony csökkenté- ta országok javaslatát, és 

társadalmat. É nagy cél meg- kedvező hatást gyakorol. Itt ® tényleges hatalmat gya-
valósitásának, békés alkotó még nem sikerült érvényre J i W á ^ V í í ! ' , 
munkánknak a legfontosabb juttatni azokat az alapvető T u s n a k általános 
nemzetközi feltétele a béke elveket, amelyek lehetővé T • / 
és a biztonság, a népek és a tették a SALT-megáUapodás r ' w hozzájárulná 
nemzetek együttműködése, létrejöttét. A szocialista or- 3 f k a t "envedetl kambod-
Erthető. ha országunk - a szagok még nem kaplak S^é® k vx 2 ' ^ 
maga helyén, a maga szerény érdemi választ sem az 1978 ^ e g orszagainak békés, jó-
eszközelvel - mindent meg- júniusában benyújtott átfogó S ^ ^ U g S ™ 0 1 ^ ' J ^ * 
tesz azért, hogy hozzájárul- javaslatukra, sem az ez év 
jon a békés nemzetközi kö- júniusában tett részjavasla- ^ f 0 ! , , 
rülmények kialakításához. tukra. pedig az tartalmazza 

Magyarország változatlanul a NATO-tagállamok 1978 de-
zott álláspontja, ho© az 
ENSZ-ben és valamennyi 

megkülönböztetett figyelmet cemberi rész javaslatának szá- J ^ S S " " e r v a 7 e t b c " , a 

szentel az európai béke ós mos elemét is. A NATO-tag- l . K F ? r r a d a l n " ! Tanács képviselőinek el kell európai 
biztonság megszilárdításának államok arra sem hajlandók, . __ ... 
és az együttműködés elmé- hogy a tár©alások Időtarta- ^ ' 3 ! n ' U

p
k 3 Z d k e t m e g l l I e t o > 

lyftésének. A fejlődés iránya mára az érintett haderők lét- ; o f f o s " e i y u K e t -
egészében véve kedvező. Meg- számát befa©asszák. Minciez A z e l nem kötelezett moz-
győződésünk ugyanakkor, azt bizonyítja, ho© a NATO- Balomnak a közelmúltban 
ho© a helsinki záróokmány tagországok nem tartják szem Havannában lezajlott csúcs-
még következetesebb végre- előtt az egyenlő biztonság el- értekezlete hűen tükrözte azt 
hajtása na©ban hozzájárul- vét, és egyoldalú előnyöket a fontos szerepet, amelyet a 
na az európai és az egész akarnak kicsikarni. 
nemzetközi helyzet további . . . , , . .„,. , 
javulásához. Nyugtalansággal tölt el 

— Kormányom na© vára- bennünket, ho© a délkelet-
kozással tekint az 1980 ővl ázsiai térségben ismét feszült-
madridi találkozó elé. Érté- t é v á l t a helyzet. Ennek alap- folytatva 
2 r e

a t e t t á e r E z ( t S e t v e t ő o k a 3 k í n a i v e z e t é s h e" C m e l t 3 2 i m p e " a I i z ™ s - a 

Nézetünk az. ho© a talállco- gemonisztikus, expanzionista gyarmatosítás, a neokolonia-
zó akkor segíti elő az euró- politikája, amely a Vietnami üzmus, a fajüldözés ellen, és 
pai enyhülés és a biztonság, Szocialista Köztársaság elleni a leszerelés mellett. A ma-
együttinüködéf * £ B S K ^ ^ T n e Í ^ l T ^ l " 
ügyét, ha alkotó, konstruktív vissza. Szerepet játszott el nem kötelezett mozgalom 
légkörben zajlik le, ha azon a veszélyes helyzet kialáku- inazságos törekvéseit, és 
a záróokmány minden elvét lásában az a magatartás is e©etért a havannai dekla-
^ y ^ ^ ó U y á ^ a l m a z z á k a m e l y e t a f e j l e t t t ökés orszá- ráció mondanivalójának lé-

mozgalom a nemzetközi po-
litika alakításában játszik. 
Az állam- és kormányfők 
e találkozója — ha©ományait 

ezúttal is szót 

és kerülik a terméketlen vi-
tákat. 

Lényegesnek tartjuk, ho© 
erősítsük a bizalmat a hel-
sinki értekezlet résztvevői 
között és előrelépjünk a ka-
tonai enyhülés terén. Ebben 
a szellemben és ezzel a cél-
lal dolgozta ki a Varsói 
Szerződés külügyminiszteri 
bizottsága ez év májusi bu-
dapesti ülésén javaslatát ar-
ról, hogy a bizalom erősíté-
sére irányuló ©akorlati in-
tézkedések megbeszélésébe 
még 1979-ben üljön össze az 
érdekelt államok politikai 
szintű konferenciája. A Var-
sói Szerződés külü©minisz-
teri bizottsága megbízásából 
a helsinki értekezlet résztve-
vőihez Mn©arország juttatta 
el ezt a nagy fontosságú ja-
vaslatot. Elutasító állásfogla-
lást eddig nem tapasztaltunk, 
néhány állam támogatóing 
nyilatkozott. Várjuk a többi 
érintett ország kedvező rea-
gálását, javaslatát'is. 

A nemzetközi béke és biz-
tonság megőrzése, az egész 
emberiség jövője szempont-
jából alapvető fontosságot 
tulajdonítunk a leszerelés-
nek. Ez a magyarázata an-
nak, ho© aktívan kivesszük 
részünket a különböző fóru-
mokon folyó leszerelési tár-
gyalásokból és a bilaterális 
találkozókon is igyekszünk 
elősegíteni azok eredményes-
ségét. 

Kormányom melegen üd-
vözölte a második SALT-
megáUapodás aláírását. A 
szerződés aláírásártak és mi-
előbbi hatályba lépésének a 
jelentősége — a nemzetközi 
légkörre ©akorolt pozitív 
hatásán túl — elsősorban 
abban áll, hogy megteremti 
az alapot az újabb előre-
haladásra, a stratégiai fegy-
verzet további korlátozására, 
majd csökkentésére. 

Meg©öződésünk, h o © a 
genfi leszerelési bizottságban 
is előbbre lehetne jutni több 
kérdésben, mindenekelőtt a 
nukleáris leszerelés problé-
makörében. Megfelelő alapul 
szolgálnak ehhez a szocia-
lista országok javaslatai. 

Határozott álláspontunk, 
hogy gátat kell emelni az uj 
tömegpusztító fegyverek ki-
fejlesztésének. 

gok egyes politikusai tanúsí- nyegével. 

az NDK küldöttségének ve- sére. nem növelik haderőik lét-
zetője szólalt fel. Az NDK delegátusa fel- számát, illetve fegyverzetük 

Jung nagykövet állítása szólalásának befejező részé- mértékét a csökkentés terve-
szerint a szocialista országok ben az úgynevezett bizalom- zett térségében, 
nem mutatnak megfelelő építő intézkedések proble- A NATO-tagországok kö-
készséget a létszámadatok- mallkájáról szólt. Aláhúzta, reiben azonban ez a becsü-
ban meglevő nézetkülönbsé- hogy a Varsói Szerződéshez letes javaslat sem talált po-
gek tisztázására, holott alap- tartozó országok 1973. no- zitív fogadtatásra, 
vetően azok gátolják a bé- vemberi, moszkvai nyilatko- A következő plenáris ülést 
esi tárgyalások előmenetelét, zatukban, valamint ugyan- a jövő héten, csütörtökön 
Az ismert NATO-álláspont ezen országok külügyminisz- tartják a bécsi Hofburgban. 

Amerikai 
katonai 
tervek 

0 Washington (MTI) 
Az amerikai kormány e©es 

köreiben szeretnének kato-
nai e©üttműködést kialakí-
tani Kínával a Szovjetunió-
val szemben. Ez tűnik ki a 
hadügyminisztérium titkos 
tanulmányából, amelyet csü-
törtökön hozott nyilvánosság-
ra a The New York Times. 
A lap szerint az áprilisban, a 
távlati katonai tervezés cél-
jára készített tanulmány azt 
ajánlja: bocsássanak Peking 
rendelkezésére korszerű 
technológiát, hírszerzési érte-
süléseket, tartsanak közös 
hadgyakorlatokat és gyárt-
hasson Kína. amerikai fegy-
vereket. 

Szervizállomás — 
magyar segítséggel 

0 Berlin (MTI) ros új kerületében, Mar-
A ma©ar—NDK jármű- zahnban létesített állomás 

ipari együttműködés kereté- magyar tervek alapján ké-
ben Berlinben csütörtökön műszaki berendezései a 
felavatták a Német Demok- ma©ar ipar termékei,, ma-
ratikus Köztársaság legna- 2y a r szakemberek működtek 
©ob személygépkocsi-szer- közre az építésben s állí-
vizállomását. Az NDK fővá- tották üzembe a létesítményt, adta magát. 

Tűzpárbaj 
0 Managua (TASZSZ) 
Heves tűzpárbaj zajlott le 

a sandinista védelmi bizott-
ságok fegyveresei és ellen-
forradalmár elemek között-
a nicaraguai főváros központ-
jában szerda hajnalban — 
jelentették hivatalos forrá-
sok Managuából. Húsz ellen-
forradalmi fe©veres meg-

Í'J MAGYAR NAGYKÖVET a magyar—amerikai kereske-
SZIRIABAN delmi megállapodás. Ilyen 

kapcsolatok létrehozása an-
Trautmann Rezső, az Elnö- r.ál inkább lehetséges, mert 

ki Tanács helyettes elnöke, nemzetközi bankkörökben 
Lázár György, a Miniszter- kedvezően ítélik meg Ma-
tarács elnöke, és Apró An- gyarország hitelképességét, 
tal, az országgyűlés elnöke 
fogadta Zsigmond Zoltánt, 
hazánknak a Szíriai Arab 
Köztársaságba akkreditált 
rendkívüli és meghatalma-
zott nagykövetét, aki a kö- desnek, a Vietnami Szoci-

TRAN VAN TRA 
HAZÁNKBAN 

Tran Van Tra vezérezre-

zel jövőben 
helyére. 

utazik állomás-

AMERIKAI BANK NYlLT 
BUDAPESTEN 

alista Köztársaság nemzetvé-
delmi minisztere első helyet-
tesének vezetésével katonai 
küldöttség érkezett, hivatalos 
baráti látogatásra csütörtö-
kön hazánkba. 

Csütörtökön a Duna Inter-
continental-szállóban meg-
nyílt a Minneapolisi Natio-
nal City Bank képviseleti 
irodája. A megnyitót meg-
előző sajtótájékoztatón C. 
Beniatd Jacobs, a bank el-
nöke elmondta, hogy a kép- tájfun okozta 
viseleti iroda a magyar és az felszámolásán. 

FAJFUN PUSZTÍTOTT 
VIETNAMBAN 

A közép-vietnami BinhTri 
Thjen tartományban nagy 
erővel dolgoznak a Nancy 

súlyos károk 
A szélvihar 

amerikai vállalatok gazdasá- hatalmas árvizet okozott, 
gi kapcsolatainak kiépítését vietnami vélemény szerint a 
'©ekszik elősegíteni. A kép- legpusztítóbbat az elmúlt 
viseleti iroda a magyarban- harminc évben. Az árvíz a 
kok vezető gazdasági szervek tartomány fővárosát Dong 
'tián tájékozódik a macyar Hóit is sújtotta. Elpusztított 

vállalatok kínálatáról vás'r- több mint 23 ezer hektár 
lási esetleg kooperációs szán- rizstexmést, s megsemmisí-
iékáról, s igyekszik ameri- tette a tartomány téli rizs-

1 * . . . aratásra beültetett földjeinek 
kai partnert keresni szamuk- 3 0 f a l ó k é t . Házak, egész-
ra. E kapcsolatok kiépítésé- (égügyi intézmények iskolák 
hez jó lehetőséget teremtett ezrei dőltek romba.* 

Péter László 

A szegedi vár 
májusában, júniusában, amikor a Várnak egyik 
falát elbontotta, egyebek között talált egy férfi-

. fejet ábrázoló márvány szobortöredéket, egy 
dombormű részletét, amely Szentléleky Tihamér-
nak, a római kor magyarországi emlékeit leg-
jobban ismerő kutatónak megállapítása szerint a 
2. századból való, s fürtös, katonai hajat viselő 
fiatal rómait ábrázol. Előkerült a bontáskor a 

t vár falából egv föliratos kő is. Csak ennyi ol-
vasható a töredéken: 

H1CUL 
RUM 

MBRCATO 
VI 

A kutatók analógiák segítségével ezt í © egé-
szítették ki: CONDUCTORIS PUBLICI PORTO-

1. Római őrállomás 
A bennszülött szegedit és az itt megforduló 

vendéget egyaránt izgatja a Tisza-parii várma-
radvány, a hagyományos nevén kioszk. (Móra 
Ferenc írja Szeged kövei című tárcájában 1930-
ban: „Törökül kjöszk volna, a rekonstrukciós 
urak franciás germanizmussal ebből csinálták a 
kioszk-ot. Tömörkény István azonban esti zárás 
után a kurtuí-palotából mindig a kioksz-ba ment. RII ET PRAEFECTI VEHICULORUM MERCA-
Mert így ejti a szót az a szegedi nemzet, amely 
Vanélia térnek mondja a Valéria teret.. .") 
Megmozgatja a fantáziát az ódon épület, s Ró-
zsa Sándor legendái, meg a Tisza alatt átvezető 
titkos alagútról rebesgetett szóbeszédek igazolást 
várnak a hozzáértőktől: mi igaz mindebből? 

Történelmi emlékhelyeink legnépszerűbbike so-
kat foglalkoztatta a kutatókat is. A várostörté-
net-író Reizner Jánoson kívül külön is irt róla 
Cs. Sebestyén Károly (1026), majd utóbb Molnár 
József (1959) és Lakatos Pál (1965). Kutatásaik 
eredménye nem eléggé ment még át a köztu-

TOR VILICUS. Az így is csonka szövegben a 
Praefectus vehiculorum a futárposta parancso-
kát, a conductor publici portorii a közvám bér-
lőjét, a mercator vilicus pedig gazdálkodó ke-
reskedőt jelent, így a föltevések szerint ezzel a 
kővel a kereskedők a futárposta parancsnokát 
tisztelték meg. A kő fölállításának ideje Anto-
nius Pius Uralkodására (131—161) esik. Ebben az 
időben Lugióből (Dunaszekcsőről) kiindulva köz-
lekedett a császári futárposta Szegeden át a Ma-
ros mentén Pannónia és Dácia között. 

Római téglák is kerültek elő a várból. IMP-
datba. a szegediek is alig tudnak róla. Érdemes bélyegnyomattal. ami az imperátor (császár) rö-
hát a nyomukban kikerekíteni a képet a szegedi vidítése. és azt jelenti, hogv a császár téglaége-
varról. tőiben készültek. Valószínű, hogy a közelebbről 

Korábban föltevés volt, ma már bizonyosság: meg nem nevezett császár ugyancsak Antonius 
ezen a helyen az időszámításunk kezdete utáni Pius. Több más római kori lelet is erősfti a sze-
?. évszázadtól a népvándorlás koráig római őrál- gedi erősáég létének bizonyítékait. Dugonics 
lomás (burgus. castrum) volt. mégpedig közelebb- András jegyezte föl, hogy 1794-ben a prófuntház 
ről a Vár és a Deák Ferenc utca sarkának táján, mellett (a Széchenyi tér és a Takaréktár utca 
Kováts István építőmester följegyzései szerint sarka táján) egy régi kőfal alapjában egy csomó-
ugyanis innen kerültek elő azok a piskóta alakú ban nagy mennyiségű római ezüstpénzt találtak 
és nyolcszögletű padozattéglácskák, amelyek Sze- Marcus Aurelius (uralkodott 161 és 180 közt) 
ged római kori múltjának fontos emlékei. Ko- pénzei voltak. Alsóvároson házépítéskor 1024-ben 
váts István mentette meg ezeket is, akár a kö- kis méretű. Diánát vagy Atalantét ábrázoló ala-
zépkori Szeged köveit, amikor a Víz után lebon- bástrom dombormű került elő. Szeged környékén 
tották a Várat (1880—1882). De már előbb. 1877 is számos szórvány éremlelet került elő az Idők 

folyamán. Ezek a római kereskedelmi útvonalak 
irányát jelzik: egyik részük a Domaszék, Móra-
halom. Zákányszék. Rúzsa. Pusztamérges irány-
ba mutatnak: másik részük pedig Öthalom, 
Szatymaz, Balástya. Kistelek. Csengele felé. De 
találtak római pénzeket Szihéren. Sövényházán, 
Dócon. Tömörkényen is. Különösen Öthalom és 
Dóc bizonyult gazdag római kori lelőhelynek. 

Mindezek alapján a kutatók egyetértenek ab-
ban, hogv az erdélyi só szállítása végett és álta-
lában a Dáciával való kereskedelmi összekötte-
téshez a Tisza és Maros találkozásának e fontos 
pontián őrállomás és szállóhely (mansio) állott 
Itt. A Pannóniát és Daciát összekötő út Erdély-
ül a Maros bal partján vezetett. Régészetileg is 

kimutatható utolsó nyoma Csanádnál van. de a 
nagy német régész, a Nobel-díjas Theodor 
Mommsen a térképén Szegedig vezeti. „Terüle-
tünkön tehát — Írja Lakatos Pál — egy aligha-
nem szerződéses alapon létesített római épület-
objektum állott, mely a császári futárposta állo-
máshelye is volt." A postaútnak azért nem ma-
radt Szegedtől fölfelé nyoma, mert a homokon 
nem volt szükség kiépített útra. amilyeneket a 
Dunántúlon ismerünk, hanem csupán kiépítetlen, 
ún. karavánút volt. 

Alföldi András szerint a szegedi római erődít-
mény Antonius Pius alatt épült, amikor a biro-
dalom a quádok megrendszabályozásával együtt 
a jazlgokkal szemben is megerősítette helyzetét. 
Akkor tehát, amikor az úionnan megszervezett 
Dácia provinciával megindult a forgalom a 
szarmaták földlén át. Pannónia és Dácia között 
ugvanis. sajátságos módon, közbeékelődött a Du-
na—Tisza köze, amelyet a rómaiak mocsaras és 
homokos volta miatt nem szálltak meg. hanem a 
nomád lovas pásztornépek, a szarmata-jazigok, 
hunok, avarok kezén hagytak. 

Ptolemalos leírásából (i. u. 151 körül) ismer-
jük Szeged legrégibb nevét, amely Száleczky-
Kardoss Samu kutatásai szerint a Tisza legré-
gibb elnevezését is őrzi: Partiszkon. 

Partiszkon erődje itt állott a Vár utca sarkán, 
amíg a népvándorlás vihara el nem söpörte, 

íFolytatjukJ 
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Diákok őszi munkán 
Ha valaki így ősz elején 

nyakába venné a szegedi ha-
tárt. itt is, ott is a földeken 
dolgozó fiatalokkal találkoz-
na. Szeptember eleje óta 
jönnek-mennek, egymást 
váltják a környékbeli tsz-
ekben. állami gazdaságokban, 
szakszövetkezetekben, s benn 
a város jó néhány üzemében 
is — az ezúttal nem tanuló, 
hanem fizikai munkát végző 
diákok. 

Szeged 33 általános iskolá-
jából mintegy 3 ezer 200 he-
tedikes és nyolcadikos átla-
gosan hat-hét napot dolgo-
zott, illetve dolgozik mosta-
nában. A tarjáni III. számú 
iskola tanulói például do-
hányt törtek, a többiek pap-
rikát. paradicsomot, szőlőt 
szedtek. A Gedói Általános 
Iskolások a konzervgyárban 
dolgoztak: a csomagoló-
üzemben, a termék-előkészí-
tésben. A Móricz Zsigmond 
Általános Iskola nebulói bur-
gonyát válogattak a bordányi 
Előre Szakszövetkezetben. 
Paprikafeldolgozó Vállalat, 
Öttömös, Balástya, Tápé, 
Ópusztaszer, Röszke — so-
rolhatnánk tovább a helye-
ket, ahol hetedikes-nyolcadi-
kos fiúkkal és lányokkal ta-
lálkozhatnak nap mint nap 
az arra járók. 

A gyerekeket saját, vagy 
bérelt járművekkel a mun-
káltatók szállítják — zökke-
nőmentesen. Ahol szükséges, 
balesetvédelmi oktatásban ré-

szesítik őket. megfelelő hi-
giéniai körülményeket te-
remtenek számukra. 

Jó néhány iskolában már 
1úl vannak az őszi munká-
kon: a Gagarin például kü-
lönösen friss volt, diákjai 
szeptember 10. és 15. között 
dolgoztak. 

A 13 szegedi középiskola 
mintegy 6 ezer tanulója 
szintén a mezőgazdasági 
munka frontján áíl helyt 
ezekben a hetekben. A rnd-
nótisták most fejezték be: a 
pusztamérges! Rizling Tsz-
ben voltak, a ságváristák pe-
dig a kisteleki Üj Élet Tsz 
földjein. Az élelmiszeripari 
szakközépiskolások a móra-
halmi Homokkultúra Szak-
szövetkezetben. a textilesek a 
bordányi téeszben. a gépipari 
szakközépiskolások Dorozs-
mán „vendégszerepeltek". 
Általában nyolc-tíz napot 
dolgoztak a középiskolások 
— leginkább terménybetaka-
rítási munkálatokat végezve. 

Október végéig vesznek 
részt különféle, többnyire 
mezőgazdasági jellegű mun-
kákban a szegedi általános 
és középiskolások. Az értéke-
lés. az eltöltött munkaórák 
számbavétele, s a teljesítmé-
nyek „anyagi vetülete" per-
sze még a jövö zenéje. Az 
illetékesek szerint eme bizo-
ryos, Immár hagyományos 
diákmunka-akció hivatalos 
neve: őszi közhasznú mun-
ka. A középső szó a leglé-
nyegesebb. 

Szellemi 
export 

Számattevő exportot tesz 
lehetővé külkereskedelmi 
vállalataink számára a Bu-
dapesti Műszaki Egyetem. 
Szerződéses megbízás alap-
ján többirányú segítséget 
nyújt Algériában az Oráni 
Műszaki Egyetem létesítésé-
hez. A már évek óla tartó, 
mindkét fél számára hasz-
nos együttműködés során el-
készítették az új felsőfokú 
műszaki oktatási intézmény 
tantervét. A gépész-, a vil-
lamos-, és az építőmérnöki 
fakultások tanítási anyagát 
ugyancsak összeállították, s 
ahhoz az oktatás megköny-
nyítésére jegyzeteket is ké-
szítettek. 

A Műszaki Egyetem szak-
emberei nemcsak oktatásra 
kaptak megbízást, hanem 
ahhoz szükséges laboratóriu-
mok ás kutatóhelyek tervei-
nek a kidolgozására is. Ezen-
kívül korszerűsítettek szá-
mos, saját fejlesztésű mű-
szert, E szellemi export kül-
kereskedelmi vállalataink 
számára is gyümölcsözőnek 
ígérkezik, mivel ennek alap-
ján kapak — hatmillió dol-
lár értékben — megbízást az 
oráni egyetem berendezései-
nek és felszereléseinek a 
szállítására. 

A partnerek pártszervei szót értenek egymással 

Fásítás 
Nagyarányú őszi fásítás 

kezdődött Kőszegen. Az ut-
cák, utak mentén fákat, bok-
rokat, örökzöld cserjéket te-
lepítenek, zöldövezettel ve-
szik körül a város közvetlen 
környékét. A volt barakkla-
kásos állami lakótelepet 
parkká alakítják. A barakk-
lakásokat. amelyekben több 
mint száz család lakott, le-
bontották, a lakókat egész-
séges, új lakásokba költöz-
tették. A területre többek 
között fenyő-, nyír-, juhar-
és gesztenyefák kerülnek. 

A város más részein első-
sorban a tájjellegnek meg-
felelő fafajtákat — fekete-, 
erdei- és lucfenyőt — ültet-
nek. Ezek díszítik majd a 
Kőszegfalva városrészhez ve-
zető utakat is. (MTI) 

Több bauxit 

Jó dolog, ha az egymással 
partneri kapcsolatban álló 
vállalatok, intézmények, gaz-
daságok pártszerveinek kép-
viselői időként összeülnek 
tárgyalni, nyilvánvalóan köl-
csönös problémákat megöl -
dani, közös ügyük érdeké-
ben. Ismeretes, lapunkban 
annak idején cikkben fog-
lalkoztunk azzal, hogy az 
ingatlankezelő vállalat az V. 
öiéves terv időszakára lakó-
házak felújítására 400 mil-
lió forint értékű munkála-
tokra kötött szerződést a 
Szegedi Építőipari Szövetke-
zettel. A városi tanácsnak 
fontos programja, hogy Sze-
ged Belvárosában helyreho-
zassa azokat a lakóépülete-
ket, amelyek régiek már, de 
hozzátartoznak a városkép-
hez. Födémcsere, új tetőszer-
kezet. lakások korszerűsíté-
se, homlokzatok helyreállí-
tása alkotja ezt a programot, 
amely nem fejeződik be az 
V. ötéves tervben, hanem 
folytatódik még hosszú éve-
kig. 

A 400 millió forint értékű 
munkát nagyon komolyan 
keli venniük a partnereknek, 
ezért is .kötöttek szerződést. 
Az IKV fizet, de csak ak-
kor, ha van miért. E mon-
dat sejteti, hogy a kivitelező 
partner nem a kívánt mér-
tékben és ütemben halad a 
munkálatokkal, jóllehet azo-
kat vállalta, Itt, ennél a 
pontnál vált fontossá a 
megrendelő és a kivitelező 
pártszerveinek tanácskozása, 
szinte kezdettől fogva. Ne-
vezhetjük ezt pártellenőrzés-
nek is, hiszen minden meg-
beszélést megelőzött mindkét 
fél felmérése, tapasztalata a 
munkahelyeken. 

Ebben az évben először 
március végén tanácskoztak 
a lakóépületi munkák állá-
sáról, előrehaladásáról az 

IKV és az építőipari szövet-
kezet pártszerveinek vezető 
képviselői. Elhangzott akkor, 
hogy a város lakossága lát-
ja és figyeli ezt a munkát 
amelynek ütemével nincsen 
megelégedve. Ez év március 
végéig, azaz az V. ötéves 
terv első három évében a 
Szegedi Építőipari Szövetke-
zet egyetlen kész lakást sem 
adott át azokban a házak-
ban, amelyekben felújítást 
vállalt, noha az IKV kiürí-
tett házakat, előkészített 
munkaterületeket adott a' 
partnerének, 

Példákat is említve: a két 
térre és a két utcára néző 
Kis Dávid-ház felújítása a 
Belváros kellős közepén las-
san halad, sőt az eredeti vál-
lalkozás szerint a kész mun-
kát át kellene adni ennek az 
évnek az utolsó napján. A 
Vidra utca 2. számú húz — 
ez év március végéig — több 
mint egy esztendeje üres 
kész munkaterület, mégsem 
dolgoztak rajta. A Deák Fe-
renc utca 28—30. számú épü-
let felújításának megkezdési 
határideje is letelt egy esz-
tendeje. S váratott magára 
addig — ez év március vé-
géig — a Püspök utca 11 A. 
a Londoni körút 1„ a Hon-
véd tér 5—6. számú házakon 
a munkálatok megkezdése. 

2. 

Az IKV pártvezetőségénei: 
képviselői akkor hangsúlyoz-
ták, hogy a munkálatokon a 
vegyi szigeteléssel, a gázsze-
reléssel jól halad partnerük, 
leállt viszont a homlokzatok 
felújításával, félig elkészült 
munkákat abbahagyott, az 
elektromos szerelés lassú. 
Kérdésük akkor az volt: ho-
gyan, mennyiben teljesíti 
partnerük 1979-ben vállalá-
sait? 

Erre volt hivatva felele-
tet adni a két pártszerve-
zet képviselőinek újabb, ez 

év augusztus végén megtar-
tott tanácskozása. Ezen el-
hangzott a kivitelező véle-
ménye, hogy a Kis Dávid-
ház felújításának befejezése 
1980. április végén várható, 
ha a télen is végezhető belső 
munkákat nem zavarja meg 
az időjárás. A Vidra utca 2. 
számú házat munkába fog-
ták úgyannyira, hogy ebben 
az évben mintegy másfél 
millió forint értékű munka 
elvégzését számlázhatják. A 
Deák Ferenc utca 28—30. 
számú épület felújítására a 
szerződéstervezetet megküldi 
a kivitelező az iKV-nak, a 
munkaterületet december 1-
én átveszi. A Londoni körút 
1. számú ház felújításának 
üteme a legbiztatóbb, 
amennyiben a kivitelező — 
ígérete szerint — ez év de-
cember 20-ig álad itt 33 la-
kást. 

Mindkét fél egyet akar: jó 
ütemű, jó minőségű munkál, 
amelynek értékéről számlát 
lehet adni, és azt kifizetni. 
Az IKV-t, mint megrendelőt, 
nem érdekli partnere gondja. 
Azt oldja meg, jóllehet 
nincs elégséges építőipari 
létszáma és ez nem is pótol-
ható egyik napról a másik-
ra. S vannak más problé-
mák is, például éppen a 
szükséges anyagok beszerzé-
se késik. Ez hátraveti a leg-
gondosabban előkészített 
munkát is. A városi tanács 
célkitűzése a régi lakóházak 
felújítására fontos részét 
képezi a Szegedi Építőipari 
Szövetkezet párt- és gazda-
sági vezetősége cselekvési 
programjának is. Emellett 
mégis jó. ha a szerződő fe-
lek, partnerek pártszervei 
időnként leülnek egymással 
tanácskozni, amelynek ered-
ményeként előreviszik a kö-
zös ügyet. 

L. F. 

A Bakonyi Bauxit Bánya Vállalat Halimba III. bányaüze-
mének 17. számú szocialista brigádja a XII. pártkongresszus 
tiszteletére felajánlotta, hogy az év vegéig ezer tonnával 
több bauxitot termel ki. Képünkön: a brigád tagjai a fej-

tési kamrában a föle biztosítását végzik 

információs rendszer, 
vállalati szakembereknek 

Csak Magyarországon éven-
te három-négy ezer ipari ka-
talógus jelenik meg. A 

• moszkvai állami műszaki 
könyvtár nemzetközi gyűjte-
ménye évente e mennyiség 
tízszeresével gyarapodik. E 
tekintélyes információtöme-
get áttekinteni, a piackuta-
tásban, gyártmányfejlesztés-
ben. formatervezésben, ke-
reskedelemben. s általában a 
termelés szférájában haszno-
sítani nem lenne egyszerű, 
ha a KGST-országok nem 
hozták volna létre a nem-
zetközi tudományos-műszaki 
információs rendszert, amely-
nek hazai szerve, a TIN-
FORM (Termékinformációs 
Irodalom Nemzetközi Infor-
mációs Irodája) a debreceni 
Kossuth Lajos Tudomány-
egyetem könyvtarában mű-
ködik. 

összefoglaló néven termék-
információs irodalomnak a 
fogyasztóknak, üzleti partne-
reknek, felhasználóknak szó-
ló dokumentumok (prospek-
tusok, gépkönyvek, műszaki 
leírások, alkatrészlisták, hasz-
nálati-kezelési, karbantartási, 
hibaelhárítási utasítások, vál-
lalati tájékoztatók, árubemu-
tatók és kiállításismertei ők) 
összességét nevezik. A TIN-
FORM ezek között segít el-
igazodni azzal, hogy figyelő-
és visszakereső szolgálatot 
szervezett. 

A vállalatok kérésére a 
megfigyelendő témakörbe il-
ló dokumentumokról bib-
liográfiai leírást, s kívánság-
ra másolatot küldenek. Ha 
például a nyomda- és pa-
píripar újdonságairól szeret-
ne egy vállalat folyamatosan 
érkéző friss információkhoz 
julni, akkor a nemzetközi 
szakirodalom e témakörhöz 
tartozó ismertetőinek, kataló-
gusainak rövid leírását éven-
te 45 forintért megrendel-
heti. (A hazai dokumentu-
mok figyelőszolgálatának dí-
ja 360 forint'.) Ha pedig va-
lamelyik ismertetőre szüksé-
ge is van, megrendelheti a 
kívánsága szerinti technoló-
giával készült másolatot. 

A visszakereső szolgálat 
mindig a legutóbbi öt év 
szakirodalmát tekinti át. A 
TINFORM munkatársai se-
gítenek egy-egy kutatói hely, 
gazdálkodó szerv belső in-
formációs rendszerének ki-
alakításában. például a házi 
dokumentumtár megszerve-
zésében is. E tanácsadás díj-
talan. 

A TINFORM gyűjteményé-
ben megtalálhatók a teljes 
hazai termékinformációs iro-
dalom dokumentumai. Ezek 
az olvasó- és kutatótermek-
ben megtekinthetők, a hely-
színi kutatást betűrendes és 
ETO-rendszerű szakkatalógus 

segíti, valamint az 1979 után 
megjelenő dokumentumokról 
tárgyszókatalógus is készül 
majd. A nagyobb hazai vál-
lalatok, intézmények vezetői, 
piackutatói, gyártmányfej-
lesztői bizonyára hallottak 
már a TINFORM-ról, s szol-
gáltatásairól. Azok kedvéért, 
akik e lehetőséggel csak 
most ismerkednek majd meg, 
Közreadjuk a címet: Debre-
sen (4010) Egyetemi Könyv-
tár. (Telefon: 16-666 188. te-
lex :72 200.) 

Eiiesiörzés 
az utakon 

Októberben — a közleke-
dési balesetek megelőzése, a 
forgalom folyamatosságának, 
zavartalanságának biztosítása 
érdekében — az egész or-
szágra kiterjedő tokozott köz-
úti közlekedési ellenőrzést 
tartanak a rendőri szervek. 
Az ellenőrzésben részt vesz-
nek a KPM autófelügyelete 
és a Volán Tröszt ellenőrei, 
a közlekedési hatóságok szak-
emberei. valamint a rendőr-
ség önkéntes segítői is. 

Az utóbbi évek tapaszta-
latai szerint, az őszi időszak-
ban emelkedik a közúti köz-
lekedési balesetek száma. 

Elsősorban a balesetveszé-
lyes magatartást tanúsítók, 
az ittas vezetőket, a megen-
gedett sebességet túllépőket, 
az elsőbbségadás és az elő-
zés szabályainak megsértőit, 
valamint a figyelmetlenül, 
szabálytalanul közlekedő 
gyalogosokat vonják felelős-
ségre. 

Kovács J e n ő 
látogatása Sxogodon 

A használt ruha 
— haszna 

Tegnap Szegedre látogd-
tott Kovács Jenő, a KISZ 
KB titkára. Délelőtt a me-
gyei pártbizottság székházá-
ban fogadta őt Gyárfás Mi-
hály, az MSZMP Csongrád 
megyei bizottságának titkára, 
majd Bódi György, a megyei 
KISZ-bizottság első titkára 
tájékoztatta Csongrád megye 
ifjúsági mozgalmáról. Kovács 
Jenő ezután fölkereste a 
Radnóti Miklós gimnáziumot, 
ahol dr. Bánfalvy József igaz-
gató ismertette a tanintézet 
munkáját és szólt az iskola 
nemzetközi kapcsolatairól. 

Ellátogatott a KISZ KB tit-
kára az újszegedi K1SZ-
vezetőképző központba is. Itt 
Lovászi József igazgató mu-
tatta be az intézményt és 
beszámolt az iskola másfél 
éves tevékenységéről. Dél-
után Kovács Jenő a JATE 
KISZ-klubjában előadást tar-
tott a nemzetközi ifjúsági és 
diákmozgalom időszerű kér-
déseiről, az értekezlet után 
pedig találkozott az egyetemi, 
főiskolai KISZ-bizottságok 
tagjaival. 

Valljuk be, nem tartozik 
ieghizelgöbb szavaink közé 
az, hogy: rongy. Használ-
juk főnévként, minősítő jel-
zőként. De aligha közismert 
az a kifejezés: „az a drága 
rongy". Pedig a használha-
tatlanságra ítélt ruhanemű 
nem szükségszerű, hogy be-
fejezze földi pályafutását, s 
eltemessük a még benne 
rejlő forintokat valamelyik 
szekrény mélyén, vagy a 
szemetes kukában. 

A használt ruha érték. 
Hogy mekkora érték, azt bi-
zonyítja egyetlen szám: a 
MÉH Tröszt tavaly 30 mil-
lió dollárért vásárolt kül-
földről géptisztító anyagot. 
Márpedig rongyunk nekünk 
is van, a háziasszonyok a 
megmondhatói, mennyi, a 
rendelkezésünkre álló, dol-
lárnak meg annyi de annyi 
más, jobb helye is lenne. 
Hogy mégsem találta meg 
eddig az egymáshoz vezető 
utat a MÉH és a lakosság, 
annak többféle , bizonyára 
mindkét félben rejlő oka 
van. De a lényeg: a MÉH 
Nyersanyaghasznosító Tröszt 
és a Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsa együttmű-
ködése eredményeként or-
szágos akció indult. Szegeden 
a népfront városi bizottsága, 
a KISZ és az Úttörőelnökség 
közreműködésével Szőregen, 
Rókuson, Tarjánban és Új-
szegeden szervezi meg októ-
berben a használt ruhák 
gyűjtését. Felhívással for-
dulnak a lakossághoz, 
amelyben kérik, hogy ki-ki 
gyűjtse össze otthonában — 
a műbőr és a műszőrme ki-
tételével — azokat a holmi-
kat, amelyekre már nincs 
szüksége, és ajánlják föl vá-

rosrészük gyermek intézmé-
nyeinek javára. A MÉH ál-
tal fizetett pénzből a kör-
nyék óvodáinak, bölcsődéi-
nek. iskoláinak fölszerelését 
gazdagítják majd. 

Úttörők. KISZ-esek, nép-
front aktivisták csöngetnek 
be tehát az elkövetkező na-
pokban sok családhoz. Az 
akcióról tájékoztató szóróla-
pokon kívül zsákot adnak át 
a lakóknak, hogy abba szed-
jél: össze a fölöslegessé vált 
t uhaneműket. Egyúttal köz-
lik azt is, mikor veszik át a 
telj zsákokat. 

A gyűjtés első napja ok-
tóber 6., szombat, reggel 9-
től 12 óráig, helye: Szőreg 
és Odessza városrész. Róku-
son és a tarjáni l-es és II-es 
körzeti bizottság területén 
20-án, ugyancsak ebben az 
időben tehet a zsákokat te-
letölteni. 

Azt hiszem, sok háziasz-
szony örül. hogy végre meg-
szabadul a csak útban levő 
holmiktól. A MÉH tájékoz-
tató szándékú fül mérése 
szerint egy eszteridő alatt 
hat kilogramm textilhulla-
ciék halmozódik föl egy-egy 
háztartásban. S ha Szegeden 
csak 60 ezer családdal szá-
molunk, ez 360 ezer kilo-
grammot lesz ki a városban. 
A MÉH szegedi telepe úgy 
tervezi. 193 ezer kiló hasz-
nált ruhát tud begyűjteni 
ebben az évben. De meggaz-
dagodnának az óvodák, böl-
csődék, iskolák — gyere-
keink —, ha az a hiányzó 
165 ezer kilogramm sem 
kallódna el a lakásban, vagy 
a szemétben. 

S de hasznosan el tudnánk ' 
költeni más egyébre az így 
megtakarított dollárokat! 
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postaláda 
társszerzőnk 

az olvasó 

A Magyar Rádiónak, a Televízlónak, legtöbb heti- és 
napilapunknak van olvasói rovata. Gyakran hangzik el az 
a vád szakmai körökben is ezekkel az összeállításokkal 
kapcsolatban, hogy csupa-csupa panaszt tartalmaznak. Ml 
is jobban szeretnénk, ha több hasznos észrevétel, közérdekű 
Javaslat között válogathatnánk. „Postaládánk" hétről hétre 
megjelenő leveleit azonban mégsem tartjuk alkalmatlan-
nak arra, hogy nyilvánosságra hozva, közéletünket és köz-
érzetünket javítsák. Hiszen ha egyetlen olvasónk leírja, 
hogy vásárlóként, utasként, ügyfélként valamilyen sérelem 
érte. föltételezhető, hogy nem 6 az egyetlen, „kiválasztott" 
szenvedd alany. Vagy ha netán igen: a negatív példa föl-
hívja a köz figyelmét arra. hogy a hasonló, elítélendő Je-
lenségebet nem szabad megtűrnünk. De méltányolandó az 
a hatás Is, amelyei egy-egy kapcsolatokra, protekcióra nem 
cpltö ember megjelent véleménye vált kl. Az, hogy egy-
szerűen elmondhatja, amit akar. Mert legtöbbször nem 
azok Írnak a szerkesztőség címére, akiknek apró-cseprő 
vagy nagyobb ügyeit más csatornákon el tudják Intézni. A 
hivatali berkekben járatlan, tájékozatlan emberek fordul-
nak hozzánk, vagy azok, akiket máshol nem hallgattak 
meg. Természetes, hogy az ő szószólóik Is vagyunk, nem 
mindenhatók, de segítőtársuk az Igazságkeresésben. Emel-
lett azonban fönntartjuk igényünket és óhajunkat: minél 
több olyan írást szeretnénk, amely a közérdek felöl köze-
lit! meg mindennapi gondjainkat. 

Vevők voltak Szegeden 
Kravecz István (Kistelek, 

Felszabadulás u. 5.) szeptem-
ber 17-én délután három és 
négy óra között autóbuszra 
várt a Marx téren. Volt Ide-
ja, gondolta, vesz valami ha-
rapnivalót. A Tisza—Maros-
szög Mgtaz büféjét nyitva ta-
lálta, ott vett egy fasírtot 
ineg kenyeret, • mindezt 
szőlőmárkával akarta leöblí-
teni. Kért tehát egy üveg 
italt, s hozzá poharat. Meg-
lepetésére a kiszolgáló férfi 
azt felélte, „az nem jór". 

S ahogy ez Ilyenkor lenni 
szokott, szó szót követett, el-
adó és vásárló felbőszültén 
vált el egymástól, a vevő pe-
dig még első mérgében meg-
írta levelét az újságnak. 

Hogy mennyibe kerül a 
cslrkeaprólék kilója, azt több 
mint 2 órai utánjárással nyo-
mozta ki szeptember 27-én 
délelőtt Nagy Györgyné 
(Tarján 310/B). A tarjáni 
víztoronynál levő üzletben 41 
forint RO-at számláztak 1 kiló 
45 dekagramm aprólékért. 
Olvasónk odahaza lemérte az 
árut, s mivel úgy tudta, 24 
forint kilója az apróléknak, 
visszasietett a boltba, rekla-
málni. Nem járt sikerrel, 
ugyanis 28 forintosnak ítélte 
uz eladó ezúttal az aprólék 
kilóját. Olvasónk fogta ma-
gát, elment a Hüvelyk utcai 
üzletbe, ott azt a fölvilágo-
sítást kupta: 24 forint az ap-
rólék. Vissza a víztoronyhoz. 

Végül az üzletvezető elnézést 
kért, és írt egy storno-blok-
kot 6.80-róL A panaszköny-
vet azonban hiába kérte ol-
vasónk, aki 2 ezer forintból 
élő, nehezen járó nyugdíjas. 

Hogy nincs minden rend-
jén a hús eladása körül, ar-
ról a Hét két legutóbbi mű-
sorából is értesülhettek 
mindazok, akiknek eddig 
nem voltak ilyen tapasztala-
taik. Keserű hangú levélben 
számolt be szerkesztőségünk-
nek Horváth Ferencné arról, 
milyen nehézségekbe ütkö-
zött az ÉLIKER 40. számú 
árudújában,. hogy óhajának 
megfelelően szolgálják ki. 
Olvasónk ugyanis egy kilo-
gramm sertéscombot kért, 
méghozzá úgy, hogy egyik, 
szebbik fele rántani való le-
gyen, másik felét darálják 
meg. Ebből a látszólag egy-
szerű kérésből keletkezett a 
huzavona, a panaszkönyvi 
bejegyzés, a szerkesztőségbe 
és a megyei tanács vb keres-
kedelmi osztályára is elkül-
dött panaszlevél. S minthogy 
olvasónk a legilletékesebbek-
hez is megtalálta az. utat, 
kérjük, várja meg az ott 
megfogalmazott választ, a 
szakemberek állásfoglalását. 
Azt azonban mi sem értjük, 
miért kellene a vásárlók 
könyvébe beírt panasz hite-
lesítése érdekében tanúkkal 
igazoltatni a történteket. 

Mindenki felelőssége 
Hogy milyen gondot jelent 

u várandós anyának, a kis-
gyermekes anyáknak az uta-
zás, bizonyltja az a két levél 
is, amely — ellentétesen 
ugyan —, de állást foglal a 
szeptember 21-én megjelent, 
Kioktatást kaptam című cik-
kel kapcsolatban. 

D. P.-né levelét Idézzük: 
„Nagyon felháborított a Pos-
taláda rovatukban szereplő 
Kioktatást kaptam című cikk 
— pontosabban a benne sze-
replő „emberek" viselkedése. 
De szeretném megnyugtatni a 
kedves pesti édesanyát, hogy 
es nem szegedi jellegzetes-
ség, hanem nyugodtan állit-
hatjuk, országos. Én például 
éppen Budapesten jártam 
ugy, hogy kezem tele szaty-
rokkal és közben 2 éves kis-
fiam kezét igyekeztem vala-
hogy megfogni, mert monda-
nom sem kell, hogy egy ek-
kora gyerek mozgó járművön 
még milyen labilison áll. A 
másik — előző — eset Sze-
geden az újszegedi autóbu-
szon történt velem. 5—6 hó-
napos terhes voltam, ültem 
az autóbuszon — a végállo-
másnál szálltam fel —, ami-
kor az egyik megállóban fel-
szállt egy terhes kismama, 
S—9 hónapos terhes lehetett, 
és szegény alig állt a lábán, 
Taian mondanom sem kell» 

álljunk fel, és adfuk át a 
helyünket, ne várjunk foly-
ton másra I" 

Fodor Balázsnó ugyan-
azokkal a szavakkal kezdi le-
velét, mint B. P.-né, később 
azonban merőben mást ol-
vashatunk soraiban. 

„Mélységesen felháborított 
Kovács Tiborné pesti édes-
anya levele. Hogy valaki 
ilyen felelőtlen legyen?! 
Hogy van bátorsága ilyen 
körülmények között utazni? 
Egyedül, pici gyerekkel, hét-
hónapos terhességgel, baba-
kocsival, csomagokkal, Az 
ilyen felelőtlen szülők miatt 
van a sok gyermekbaleset. 
Először is nem tudom elkép-
zelni, hogy egy picigyerekes, 
héthónapos terhes anyának 
miért olyan fontos az utaz-
gatás Pestről Szegedre, ha 
pedig olyan halaszthatatlan 
dolga volt, miért nem szer-
vezte meg, hogy férje elkí-
sérje, vagy az édesanyja, 
akihez utazott, elébe men-
jen. Ha pedig az orvos pi-
henést, nyugalmat rendelt el, 
és megtiltotta a cipekedést, 
akkor hogy Jutott eszébe 
ilyen útra vállalkozni? Egy-
általán nem törődik gyerme-
kei egészságévei? Es aki úgy 
indul útnak, hogy az utasok 
segítségére számit, az utána 
ne hányja senki szemére, 
hogy ezt nem kapja meg. A 
segítőszándékot és a jóindu-
latot az erőszakos követelő-
zéssel csak elfojtani lehet. 
Én is kétgyermekes fiatal-
asszony vagyok, de nekem 
soha eszembe se jutott ba-
bakocsival és gyerekkel 

együtt buszra vagy villamos-
ra szállni, mert én ezt tar-
tom balesetveszélyesnek. Es 
képzelje csak el, kedvet 
anyuka: mennyivel kényel-
mesebb lett volna, ha ezt az 
utat a Centrumtol a Retek 
utcáig gyalog teszi meg, a 
gyerek is nyugodtan pihen és 
levegőzik a kocsiban és az 
ön terhességinek is jól jön 
egy kis séta, mozgás, pró-
bálja csak kl, ml ls Turján-
ban lakunk, és sokat járunk 
be a városba a gyerekekkel 
babakocsival, kényelmesen, 
és a kocsira szerelhető há-
lóban még a csomagok is el-
férnek. Az út fél óra oda, 
fél óra vissza, és ennyi le-
vegőzés feltétlen kell a gye-
reknek. Remélem én is. mint 
ahogy ön, hogy más kisma-
ma nem fog így járni, mert 
fontosabbnak tartja gyerme-
kei nyugalmát, egészségét, 
mint a sok kellemetlenséget 
rejtő utazgatást, és ha mégis 
elkerülhetetlen, akkor előre 
okosan megszervezi is csak 
utána indul el." 

Hátimé, a két levél. Mind-
két olvasónknak igazat kell 
adnunk; az anyának kétség-
telenül elsődleges kötelessé-
ge gyermeket megóvása az 
utazás megpróbáltatásaitól, 
de számtalan olyan kény-
szerhelyzetbe állíthatja az 
élet az édesanyát, amikor 
nincs más választása; együtt 
kell gyerekkel, csomaggal, 
segítség nélkül útra kelnie. 
Ilyenkor viszont egyetlen 
ember sem nézheti végig se-
gítségadás nélkül, nyugodt 
lelkiismerettel törődésüket, 
kínlódásukat. 

Csöndes az út a rakparton 

Gyermekbaleset — felnőttfelelősség 
Németh Lászlóné (Boros 

József u. 13.) beteg, nyugdí-
jas asszony, aki maga ls or-
voshoz igyekezett, amikor 
szeptember 23-én, a déli 
órákban két 12 év körüli 
fiút pillantott meg, aki föl-
váltva cipelt a karjában egy 
8—7 évesnek látszó fiúcs-
kát. Olvasónk megkérdezte, 
hova viszik a gyereket. Meg-
tudta, hogy leesett a bordás-
falról, nem tud járni, ezért 
Igyekeznek a Korda sori ren-
delőbe. 

Németh Lászlónét azóta is 
nyugtalanítják a látottak: 

talán mégsem két diáknak 
kell helytállnia, ha súlyos 
baleset történik az Iskolá-
ban. Mit tettek a felelős fel-
nőttek ez idő alatt? 

Nem tudjuk, ki volt a kis-
fiú, melyik iskolába jár, s 
azt sem, csakugyan testneve-
lésórán történt-e a baleset. 
Ha csak a szülők, az orvos, 
az Iskolatársak nem jelent-
keznek, bizony utána se tu-
dunk járni a dolognak. Az 
általa látottak alapján azon-
ban mindenképpen igazat 
adunk olvasónknak. 

Röviden 
Kádár Miklós (Maros u. 

15.) panaszával már fordult 
a lakásszövetkezethez, a ta-
nácshoz, a népi ellenőrző bi-
zottsághoz, mindhiába. A la-
kása alatti helyiséget kiadták 
garázsként, ám a bérlő mű-
helynek használja, olvasón-
kat pedig zavarják az ott 
végzett munka zajai. Azzal, 
hogy megértjük gondját, saj-
nos segíteni nem tudunk, ha 

az erre Illetékes hivatalok 
ezt megtagadták öntől. 

Nacsa Józsefné (Deszk, Rá-
kóczi u. 24.) azt kéri tőlünk, 
tegyük közzé levelét: aki 
szeptember 26-án délelőtt 
piros mintás kendőt talált a 
Kossuth Lajos sugárúton, a 
Rókusi templom és az SZTK 
közötti óton, küldje el címé-
re, Moszkvából kapott ked-
ves emlékét hagyta el. 

Állatbarátok figyelmébe 

hogy senki nem adta át a 
helyét — pedig egy 40—50 
éves férfi, vagy nő még nem 
öreg, ugye? Felkeltem, és 
kértem, hogy üljön le, hi-
szen ón még könnyebben 
bírtam állni, még ha féltem is 
attól, hogy egy hirtelen fé-
kezésnél megütöm magam. 
Ez az egész hazat közlekedé-
si morál szégyenletes, iszo-
nyatos dolog. Több országban 
— nyugaton ts — Jártam 
már, de ennyire elfajzott ál-
lapot, nyugodtan állíthatom, 
sehol nincs. Es azt hiszem 
(tapasztalatom szerint), ezen 
a téren nem a fiatalokkal 
van probléma, hanem a kö-
zépkorúokkal, akiknek eszük 
ágában sincs felállni — tisz-
telet a kivételnek —, ha egy 
terhes, vagy egy kisgyerme-
kes édesanya küszködik a 
jármüveken, hogy talpon ma-
radjon. Sőt azt is állítom — 
még az esetleg érintettek fel-
háborodását ls vállalva 
hogy alkalomadtán oz 50—60 
évesek is nyugodtan átad-
hatják a helyüket, ök még 
mindig biztosabban állnak, 
mint a terhes mama, vagy 
egy kisgyermek. Nem a 
sportújságot kell gyorsan ma-
gunk elé teregetni, uraim, és 
nem az ablakot kell tanul-
mányozni, hölgyeim, hanem 

Az Országos Állatvédő 
Egyesület Csongrád megyei 
helyi csoportjának titkára, 
Onezay Gyula, az elhagyott, 
gazdátlan állatokról írt szer-
kesztőségünknek. Az egyesü-
let fáradságot nem kímélve 
gondoskodik kutyákról, 
macskákról, de az állatbará-
toknak szívesen adnak In-
gyen még fajkutyákat ls. Az 
egyesület szerény tagdíjak-
ból, adományokból gazdálko-

dik. A menhelyen levő álla-
tok élelmezésére évente 10— 
15 ezer forintot fordítanak. 
Nem nagy ez az fisszeg, ezért 
arra kérik az állatokat sze-
rető embereket, minél töb-
ben lépjenek be az egyesü-
letbe, ezzel is támogassák 
életet tisztelő céljalkat, 

Az egyesület egyébként 
minden hónap első keddjén 
délután 6 órakor tartja gyű-
lését a Bartók Béla Művelő-
dési Otthonban. 

Válaszol az illetékes 
Hagyjatok engem dolgozni 

címmel jelent meg írás au-
gusztus 5-1 lapunkban, 
amelyre Sarusi Ferenc. a 
Volán 10. sz. Vállalatának 
főosztályvezetője válaszolt. 
„A Mórahalom—Szeged kö-
zött közlekedő járatokon ese-
tenként, a hivatalos forgalmi 
időszakokban valóban van. 
bizonyos fokú zsúfoltság. 
Azonban ez egyáltalán — 
bár tudjuk, hogy ez az el-
mondót kevésbé érdekli, és 
természetesen nem vigasztal-
ja — nem nagyobb az átla-
gosnál, az egyéb vonalakon 
esúcsidőban tapasztalható!c-
nál• Sajnos jelenleg még 
nem áll annyi eszköz rendel-
kezésünkre, hogy a jelentke-
ző igényeket maximálisan és 
kulturált formában kiszol-
gáljuk. Lehetőségeinkhez 

Teljesen érthetetlen szá-
momra, miért halogatják a 
sok millió forintos költség-
gel megépített tiszai rak-
parti út megnyitását, a Le-
nin körút két végpontja 
között. Egy idő óta már az 
átadás határidejét sem ígé-
rik. Pedig ez a nagy fon-
tosságú és láthatóan kitű-
nően elkészített közúti léte-
sítményünk vitathatatlanul 
tehermentesítené a Belvá-
ros és a körutak jármüter-
heltségét, hiszen kereszte-
ződésmentes közvetlen út-
vonalat kínál Szeged északi 
és déli városnegyedei között. 

Ügy gondolom, közleke-
désbe való mielőbbi bekap-
csolása már pusztán ener-
giatakarékossági okokból is 
roppant kívánatos lenne. 
Ismeretes ugyanis, hogy két 
pont között legrövidebb út 
az egyenes. A korszerű köz-
lekedés szervezői szerte a 
világon ezért is töreksze-

nek arra. hogy a tekervé-
nyes szúk utcákról egyenes 
és lehetőleg a Tisza-parti-
hoz hasonlóan jól szellőző 
útvonalakra tereljék át a 
gépjárműforgalmat. Né-
hány éve Szeged is felis-
merte ezt a lehetőséget, is 
ugyanilyen ésszerűségi okok 
miatt vállalta a költséges 
rakparti út megépítését. Lo-
gikus is megérett beruhá-
zást valósítottunk tehát 
meg, hiszen az út megnyi-
tása után — ' legalábbis 
amikor a Tisza magas víz-
állása nem akadályozza a 
használatát — csendeseb-
bek lesznek belvárosi ut-
cáink és tisztább Szeged le-
vegője. Közlekedésünk pe-
dig gyorsabbá, kulturál-
tabbá, s nem utolsósorban 
takarékosabbá válik. De 
mikor? 

Dr. Jakuos László 
tanszékvezető egyetemi 

tanár 

Udvariasság és embertisztelet 
Az udvariasság az emberi 

együttélés, érintkezés egyik 
alapvető formája, Írott és 
íratlan szabályaival együtt. 
Az életből merített tapasz-
talatok arra engednek kö-
vetkeztetni, hogy minden-
képpen élni kell velük. De 
nemcsak hogy megsértjük 
a jelentéktelennek tűnő leg-
alapvetőbb szabályokat, ha-
nem azt sok esetben mel-
lőzzük, figyelmen kívül 
hagyjuk, már-már a fele-
dés homályába veszve. 

Önkéntelenül felvetődik 
bennem a kérdés. Talán a 
gyorsuló idő szabott volna 
keretet útjának? Aligha. 
Napjainkban is akarva, 
akaratlanul szóba kerülő 
téma, fiatalok és idősek kö-
zött egyaránt. Jó és rossz 
példáival együtt. „Rohanó, 
felgyorsult világban élünk, 
van is az embernek ideje, 
türelme udvariaskodni? Ki 
figyel oda? Talán ,hálásak' 
érte az emberek? Miért én, 
mások miért nem?" 

Pedig vannak udvarias 
emberek is. Rájuk is olyan 

hatással van a gyors élet-
tempó, mint bárki másra. 
Számukra ez a viselkedés 
megszokott, életük szerves 
tartozéka. Nem különös em-
berek. Közöttünk vannak. 
A munkagépek mellett, az 
irodákban, az iskolák pad-
jaiban, a vonaton, a zsúfolt 
autóbuszon, villamoson, 
boltokban a várakozó so-
rokban. Egy közös tulajdon-
ságuk alapján azonban 
könnyen felismerhetők. Ar-
cukon, viselkedésükön nem 
külső máz az udvariasság, 
hanem tartós emberj tulaj-
donságuk. Minden mozdu-
latuk ezt tükrözi, ezt, meg 
belső emberi gazdagságu-
kat. 

Hogy éri őket is csaló-
dás, megaldzás, sérelem? 
Sajnos, igen. Mégsem ezt a 
példát követik. Ok udvaria-
sak maradnak. Tisztelem 
őket, mert tisztelik az em-
bert. De hogyan '.ehetne 
minden embert embertisz-
teletre tanítani? 

Barna Péter, 
Szeged, Ságviri Endre u. 13. 

képest mindent elkövetünk, 
hogy az elmarasztaló, jogos 
észrevétel minél kevesebb 
legyen. Ennek érdekében na-
gyobb befogadóképességűre 
cseréltük a térségben közle-
kedő utolsó farmotoros jár-
müvet is. A jövőben tehát 
csak műszaki meghibásodás 
esetén, tartalékként és egyes 
esetben közlekedhet a móra-
halmi térségben farmotoros 
jármű. 

Ami a késve, illetőleg me-
netidő előtti indulást illeti, 
kérjük konkrét időpont meg-
jelölését, hogy a vétkes 
munkavállalót mulasztása 
níatt fegyelmileg felelősség-
re vonhassuk. A vállalatunk 
hibájából történő késésekről 
igény esetén természetesen 
megfelelő igazolást adunk." 

Ugyancsak Postaládánkban 

tette szóvá egyik olvasónk, 
hogy Szőregen. a Légió ut. 
cában nincs gyalogjárda. A 
városi tanács vb építési és 
közlekedési osztálya útfel-
ügyelőiétől, Dalló Zoltán 
osztályvezető-helyettes alá-
írásával a következő választ 
kaptuk: „A helyszint megvizs-
gáltuk. A bejelentés jogos. 
Az utcában körülbelül 3500 
méter hosszúságban szüksé-
ges járdát építeni. 

Tekintettel arra, hogy új 
járdát kell építeni, ennek ki-
vitelezése a fejlesztési alap-
ból történhet, amelyet az új 
híd és a kapcsolódó építke-
zések lekötöttek. A gyalog-
járda építésére a VI. ötéves 
tervben kerülhet sor. 

Jelenleg gyalogosan az 
árvízvédelmi töltésen lehet 
közlekedni, ahová gépkocsik 
is felhajtanak. A gyalogos-
közlekedés biztosítására 
megkerestük az ATIV1ZIG-
et, is kértük a korábbi so-
rompó visszaállításával a 
j, .múközlekedés kizárását a 
töltésszakaszról. Az AT1VI-
ZIG a sorompót 1979. októ-
ber 5-lg visszaállítja." 

Szeptember 10-én jelent 
meg Savanyú kakaó címmel 
olvasói levél. A Csongrád 
megyei Tejipari Vállalattól 
Schopper János üzemigazga-
tó válaszolt szerkesztősé-
günknek, és a panaszt tevő-
nek ls, Ezekből a levelekből 
idézünk: 

„Olyan mérvű savanyú 
kakaó és csokoládés tej ki-
szállítása nem történt és 
nem is történhet, mint ahogy 
az a levélben szarepei. Az 
üzemünkben készülő termé-
kek vizsgálata — az alap-
anyagtól a késztermékig — 
minden esetben megtörténik, 
amelynek eredményétől függ 
forgalomba hozása. Szigorú 
belső ellenőrzésünk eredmé-
nyeként 1979, évben két eset-
ben találtunk minőséghibás 

kakaót, melyért a szükséget 
fegyelmi felelősségre vonást 
meghoztuk a gyártásért fele-
lős dolgozóval szem ben. 
Gyártásközi ellenőrzésünket 
még szigorítjuk. Ennek ér-
dekében javítottuk e héten a 
minőség-ellenőrzés tárgyi 
feltételeit. Az ellenőrzés 
megállapításai alapján eddig 
is, és a jövőben is megtesz-
szülc a szükséges felelősségre 
ronást, hogy fogyasztóinkhoz 
csak jó minőségű termék ke-
rüljön." 

„A tejtermékek minőségéi 
általában szabványok írják 
elő, igy a kakaóét az MSZ 
13 257jl—74. számú szabvány. 
Ez a szabvány kötelező ér-
vényű minden, kakaót gyár-
tó üzemre nézve. A csokolá-
dés tej minőségét a MÉMSZ 
1245—76. számú szabványa 
szabályozza, mely a MÉM 
irányítása alatt dolgozó üze-
mekre nézve kötelező. Olyan 
Jellegű összehasonlítást nem 
végeztünk, hogy az üzemünk 
által gyártott kakaó az or-
szágban a legrosszabb minő-
ségű lenne. Az üzemünk ál-
tal gyártott kakaó minősé-
gét az ellenőrző hatóságok 
ebben az évben sem kifogá-
solták. 

A kakaó érzékszervi minő-
ségének javítása és állandó 
szinten való tartása üze-
münknek is érdeke, hiszen 
az a célunk, hogy a termé-
ket minél nagyobb mennyi-
ségben gyártsuk, és adjuk el 
a kereskedelmi hálózaton 
keresztül a fogyasztók részé-
re. A kakaó fogyaszthatósági 
ideje egy nap, és mintnégét 
csak abban az esetben sza-
vatoljuk, ha a termék fo-
gyasztásáig plusz 10 Celsius-
fok alatt van tárolva, a ke-
reskedelemben és a fogyasz-
tónál egyaránt." 

összeállította: 
Chikán Ágnes 
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Városkép és a garázsok 
A motorizáció jött, látott dött be, és nem zárult le, terv szerint például a Tol-

és győzött, életünk kísérő je- mint ahogy az Illegális, en- buhln sugárúton, a Bécsi 
lensége l e t t Számolni kell gedély nélküli garázsépítés körút. Hunyadi János sugár-
eszei forintban, anyaggal és sem. út sarkán, a Nagykörút több 
energiával. Számolni kell a Annikor a társadalom kez- pontján és máshol ls. Ter-
városépitésben, az infrastruk- di felismerni, ha már van mészetesen nem ma. nem is 
túra kialakításában, a min- kocsi, azt valahol el fs kell holnap. Hanem, amikor az 
dennapi várospolitikában, helyezni, az építészek, város- élet kikényszeríti «— bár 
Energiaválság ott vagy itt, a tervezők számításba veszik a mindennek alapja a pénz. 
kérdés csak az lehet, hogy a garázsokat. Azt persze még A z utcák terek, udvarok 
motorizacio üteme milyen a leggazdagabb országok sem m g r m a i s telítettek A Cent-
meretű. arányú lesz. Egy tehetik meg, hogy minden r u m Áruház környékén 
biztos, lovas kocsira, konflis- személyautónak garászt épít- i leiglenesen egy építési te-
ra vissza nem ülünk. Elkép- senek. A szerényebb anyagi rületet nyitottak parkolási 
zelheto, hogy az autók keve- lehetőségek szerényebb épité- célra Kérdés mi lesz jövőre 
sebb kilométert tesznek meg, si módokat t6$&n<&k lehetővé. ^ Szeged Domus Áruház 
de a számuk állandóan nö- Először a lakóépületeken kí- környékén ahol a forgalom-
vekszik. Szeged általános vül alakítják ki a kocsitá- hoz képest nagyon csekély a 
rendezesi távlati elképzelesei- rolókat mint Odessza lepény- parkolási lehetőség. Központi 
ben az ezredforduló idején szerű sorgarázsai. Mondani irányelv hogy bármelyik in-
60—70 ezer személygépkocsi se kell. még ezek se férnek tézmény' építésénél az Ilyen 
szerepel. Napjainkban 12— bele az esztétikus városkép- jellegű igényekre is gondol-
13 ezer szegedi illetékességű be. Aztán következik az j a n a k és a gépkocsik elhe-
autó gurul a város útjain. És újabb korszak. Tarján. Fel- íyezését ne a közterületek a 
ennyi járműnek kocsiállás, sőváros. az Északi városrész parkok rovására oldják meg 
parkolóhely, garázs kell. öt-, tízemeleteseinek föld- Persze, melyik intézménynek 

* szintjén épülnek a garázsok. v a n a r r a pénze hogy föld 
A közelmúlt vitái a legna- Az építészeti kultúra kitel- a i a t t i garázsokat építsen? A 
'~WK + i- jesedésével az árak is emel- legtöbb örül, ha a tervezett 

összegből kifutja a beruhá-
gyobb hevességgel még csak 
a garázsok körül bontakoztak kednek. egy garázs annyiba 
ki. A parkolóhely elsősorban kerül, mint a gépkocsi. A 
napjaink kérdése. Valójában magas ár a keresletet nem 
nem elsőrangú társadalompo- csökkenti, ugyanis ily módon, 

zás. Az élet mindennap fel-
adja a leckét. 

litikai szempont ez. a lakás-, 
óvoda-, iskola-, bölcsőde-, a 
vendéglőépítés után követke-
zik csak a sorrendben. Nyil-
vánvaló. hogy a népgazdaság 

például a tizenegy emeletes 
panelháznál hatvan lakásra 
csak nyolc garázs jut. * 

A hetvenes években a vó-
lehetőségei, teherbíró-képes- rosrendezési tervek kötelező 
tége alapján épül, szépül, normák és Irányelvek alap-
gyarapodik a város. Ám a 
kocsielszállásolás területére ba veszik a motorizációt. Az 
is néha érdemes figyelemmel irányelvek meghatározzák a 

Szeged kiegyensúlyozott, 
szervezett élete miatt előbb-
utóbb a világ nagyvárosai-
hoz hasonlóan a „parkolj és 
utazz" jelszó szellemében kell 

ján már komolyan számítás- tervezni a hétköznapokat. A 
nemrég módosított rendezési 

lenni. 
A történet ott kezdődik, 

lakás, terület összefüggésé-
ben a kocsiállásokat. A vá-

amikor az autó észrevétlenül rosépítés ekkor kerül olyan 
belopta magát az életünkbe, egyensúlyi helyzetbe, hogy a 
Az időpont, a hatvanas évek. 
Ez egyben az illegális garázs-

garázskészítés a városesztéti-
ka elveit nem sérti meg. 

építés „paradicsomi" idősza- Újszeged, a Belváros társas-

terv is úgy számít; a külső 
körutak, sugárutak mentén, 
nagy parkírozóhelyeken — 
emeletes házban vagy más 
módon — kiszállnak az em-
berek a gépkocsiból és a 

ka is A Belváros tömbbelsői- házai — engedélyek alapján majdani gyors tömegközieke 
ben. udvarokban gombamód- — csak földszinti garazski- d é s a e l bejutnak a központba, 
ra szaporodnak az apró, kis képzéssel épülhetnek. A kü- _ . . . . , .. 
épületek. Mint a neorealista lönböző szövetkezetek pedig aachg is tortemk egy es 
filmek lehangoló képsorai: nagy leleményességgel építik más. Az anyagi erőforrások 
ütött-kopott-vert, mindenfé-- be a körtöltést nagyon szép jelenlegi helyzete alapján az 
je hulladékból összehozott garázsokkal. De mit tesz az egyirányúsitással, útszélesí-
bódék. Az élelmesek borsos élet, az igények újból meg- . . . . . . ' , , 
áron kiadják ezeket, kocsi- előzik a lehetőségeket. t e s s e l t u d j a k e n y h l t e n i a 

jukat féltő honfitársaiknak. Szakemberek számításai parkolási gondokat es megte-
De hamar megszólal a vá- szerint a Belvárosban 1 ezer remteni a szabad tárolás le-
roslakó lelkiismerete, az il- 600 gépkocsinál több nem hetőaégét. A magyar vidéki 
lendőség diktálta felháboro- helyezhető el. Ebben a kai- „• . 'v. „,„ „„„„r; 
dás: ilyen épületekkel ne kulációban a majdani eme- varosoknak ma meg m e g -
csúfítsuk el Szegedet. Az en- letes parkolóházak is szere- vethetetlen emeletes parkolo-
gedélyek. a tiltott épftkezé- pelnek. Hogy valamikor hol házak helyett olcsóbb lehe-
sek vizsgálata ma se fejező- épülnek ezek? A rendezési tőségeket kell keresniük. A 

CSOMITERV-nek már van 
egy-két jó ajánlata. Egyik 
Javaslata a Játszógarázs. ami 
azt jelenti, parkolás a föld 
alatt, a föld felett, az első 
emeleten pedig játszótér. 

Akármilyen is lesz a jövő 
városképe, abban egyre na-
gyobb helyet kap a motorizá-
ció, örökösen változó igényei-
vel. A dolog természetéből 
pedig következik, hogy az 
igények — érthetően — meg-
haladják a lehetőségeket. 

Halász Miklós 

Fámák a kórház fertőző-
osztályának betegei. Fáznak 
az infralámpa alá bújta-
tott csecsemők, a köpenybe 
burkolózó, takaró alatt 
macskamód összegömbölyö-
dő nagyobbacskák. Fáznak 
akkor is, ha az ott dolgo-
zók fölkutatják az égen-
földön található összes vil-
lanymelegítőt — noha ez 
tűzveszélyes és energiaigé-
nyes módja a fűtésnek —, 
mégis így próbáljak enyhí-
teni a kórtermek dermesz-
tő hőmérsékletét. Fáznak 
annak ellenére, hogv a 
DÉMÁSZ-szal nagyobb te-
herbírásúra szereltették át 
az órákat. így minden ké-
szülék „teljes gőzzel" üze-
mel. És végül fázunk mi 
is a gondolattól, hogy bete-
geket betegithet meg még 
jobban az ugyancsak bete-
ges munkaszervezés. 

Szidalmazhatnánk az idő-
járást, bár ettől még nem 
simulnak el a libabőrök . . . 
Az októberi hűvös napok 
azonban pontosan érkeztek: 
a mesterséges meleget adók 
késtek el kissé. Szeptember 
30-a volt a határidő, hogy a 
Szegedi Építőipari Szövet-
kezet átadja a városgazdál-
kodási vállalatnak a gőz-
távvezeték felújított szaka-
szát. Ma október 5-e van. 
A meghűléshez egyetlen 
nap. sőt néhány perc is 
elegendő. A szövetkezet 
ígéri: megfeszített munká-
val elérik, hogy a jövő hét 
szerdáján megkezdődik a 
gőzfűtés a fertözöosztályon. 

Az alig több mint egyhe-
tes határidőcsúszást elenyé-
szőnek ítélik az építők. Az 

orvosok, az ápolónők szá-
mára azonban mindez föl-
ér hét, lassan cammogó 
nehéz esztendővel Jobb 
szervezéssel, a munkák 
rangsorolásával el lehetett 
volna kerülni, hogy akár 
egy percig is dideregjenek 
a betegek. Félő, hogy akad 
majd kisgyerek, aki még 
hetekig fázni fog. Akkor is, 
ha a gőz már átmelegíti a 
csöveket, 

* 

Többen is hívták telefo-
non szerkesztőségünket teg-
nap, sőt már levelek is ér-
keztek sietősen: hideg van 
az Északi városrész egyes 
lakásaiban, fáznak a tarja-
ni 7-es ütemben épült há-
zakban, még meleg víz sem 
jött a csapból. Érdeklődé-
sünkre a városgazdálkodási 
vállalattól megtudtuk, hogy 
ezeket az épületeket egy 
kazánház, és több alközpont 
látja el meleggel, amelyek-
nek beállításán még dolgo-
zik a DÉLÉP. Ez okozta, 
hogy bizonyos tömbök, épü-
letek fűtőtestjei hidegen 
maradtak a napokban. A 
kazánház gépeit bekapcsol-
ták ugyan, de a meleg víz, 
anélkül, hogy „megjárta" 
volna az emeleteket, vissza-
tért a kazánházba. A hibát 
kijavították, s remélhetően 
tegnap este már keveseb-
ben pnnaszkodtak a fűtésre. 
A vállalat ígéri, hogy a 
kezdeti nehézségek után, 
két-három napon belül me-
leg lesz mind a tizenötezer, 
távfűtésbe bekapcsolt la-
kásban. 

Ez az ígéret is késett a 
naptárhoz képest. 

Ch. A. 

11 Húszévesen kezdődött" 
Beszélgetés Bruno Campanelldval, az Anna Bolena 

vendégkarmesterével 
A Tisza-szálló presszójában 

várt, előtte egy pohár Mar-
tini. Csatlakoznék? Öröm-
mel, Az első pohár az ismer-
kedésé. 

Az a karmester, aki a Sze-
gedi Nemzeti Színház vendé-
geként rövidesen Donizetti 
már-már elfelejtett oprerá-
jának, az Anna Bolenának 
magyarországi ősbemutatóját 
vezényli majd — mindössze 
harminchat éves. 1943-bun 
született, Bariban. Nős. két 
gyermek apja. És mellékesen 
világhírű. Izraelből érkezett 
most Szegedre. A lapok — 
ott — ilyeneket írtak róla: 
„Campanella Verdit áradó 
lendülettel vezényelte. A di-
namikus darabot a vérbeli 
művész kezével fogta egybe " 
„Pergolesi és Sztravinszkij 
csodálatos eggyéolvasztása 
azt mutatta, hogy Campanel-
la érzékeny a 18. századi 
olasz muzsika iránt, ám 
ugyanaltkor teljes egészében 
századának művésze is. Elő-

— Ismerem a darabot, tu-
dom, hogy magvarországi be-
mutató lesz. Nagyon szere-
tem Donizettit. 

— . . . és mit a szegedi ope-
ráról? 

— Hát, a próbák még csak 
most kezdődtek . . . Magyarul 
sajnos nem tudok. Látszólag 
így nehéz a megértés, hallot-
tam, elsősorban magyarul 
éneklik az olasz operákat. 
Az Anna Bolena olasz nyel-
vű lesz, ez mindenesetre ne-
kem nagy könnyebbség. De 
nem ez az igazán lényeges. 

Előrehajol. 
— A francia nagyoperai 

stílusból ismerjük, hogy úgy 
interpretálnak előadásokat, 
mintha nagy-nagy tragédiák 
lennének csupán. Örlási ze-
nekari elánnal, nagy csin-
nadrattával . . . 

Nemcsak mondja: mutatja 
is. Széttárja két karját, pa-
pa-pa-pamm, kiáltja hango-
san, a presszó gyér számú 
vendégsereglete mind Idenéz. 

adása az építőművészé, aki A karmester, interjú közben A harmadik Martinis pohár-
anyagának minden nüansznyl ban megrezdülnek a jégkoc-
részecskéjét magáénak érzi, — A következő évben kák. 
s a legjellemzőbbeket hang- Mexikóban, Vera Cruzban — . . . szóval , ideje ennek 
súlyozza mindebből." „A fia- töltöttem hat hónapot, átlag véget vetni. Ügy kell játsza-
tal olasz karmester új életet; heti két fe l lépésse l . . . Jár- ni , előadni, mint a koncerte-
lehelt az együttesbe. Nagy tam Olaszországban mindé- ken. Az opera apró „fine-
mesterségbeli tudás, kifino- nütt, aztán Kanadában, ír- szeire" ügyelni, a forrás kö-
mult műérzékenység és ki- országban, Ausztriában. Ma- zelében maradni, finomabban 
tűnő vezetési készség jellem- gvarországon most vagyok és mélyebben, s egy kicsit 
zi, zenészeket egy testbe először. Gyönyörűek a ma- „csöndesebben". Ügy látom, 
egyesíteni képes személyi- gyár nők . . . jgazj profik a szegedi opera 
ség." Folytathatnánk a sort. — Néhány mü, amit eddig tagjai. Ismerik az olasz ope-

— Pályafutása? vezényelt? rút, az olasz stílust. Remé-
— Tudja hogy van az Ta- ~~ H o s s z ú lenne felsorolni. ]em, elég fegyelmezettek is, 

nultam Az egyetemen — üül -ben Rossini első opera- *zt nem lehetne jó néhány 
irodalmat. Húszéves koromig j á t - \ a

 1
c a m

1
b i a f e ™ a í , r ÍT~ olasz kollégájukról elmonda-

eszembe sem jutott, hogy n l ° V A k k o f 1
 e l

A
í s z ö r ni. Én úgy igyekszem be-

karmester lehetnék. Nem a Milanói Scalaban. Aztán s z é ln i , magam megértetni ve-
mintha nem érdekelt volna R a vel t , koncerteken, Mozar- i(jki m j n t muzsikus a muzsi-
a dolog, de kizárólag az ál- Nagy sikere volt a Sca- k usokkal. Azt hiszem, jó 
mok birodalmában Egyik l a b a n a Cimaroea Titkos ha- előadásunk lesz az Anna Bo-
barátom, Piero Farulli, kvar- másságával lemezfelvétel is l e n a . 
tettjátékos, azt mondja egy- keszplt belőle. — Egyszóval optimista? 
szer nekem, bemutat Bellugi- — Mi „karnagyi alapfel- — Mondtam már az előbb: 
nak, az ismert karnagynak, fogása"7 a próbák még éppen csak el-
Bellugi megnézett magának, — Nagy hiba azt hinni, kezdődtek. Remélem, opti-
azután elhívott az Egyesült hogy ott a publikum és itt miata leszek, illetve maradok 
Államokba, San Franclscóba, vagyunk mi, az előadói?, majd a következő és az az-
tanulnt. Soha életemben nem vagyis a zenekar és a kar- után következő próbák után 
tanultam zenát addig. K^- mester. A kapcsolatteremtés- i s . . . 
sőöb Luigi Dallapiccolánál ben csodálatos valami kar- Üjra mosolyog, hadonászik 
tanultam, már otthon, Fi- nagynak lenni, őszinte, ha, és szájához emeli a negye-
renzében. Az 1967-es spoletói ráti viszonyban kell követnie dik, az utolsó Martinit. A 
fesztiválon megbetegedett a engem a zenekarnak. Hogy szálloda halijából még utá-
kormester. Én addig csak követhessen, velünk lehessen nam int, kedvesen, pajkosan 
zongoráztam.. . Azt mondja a közönség. és széles gesztussal. Olasz. Es 
nekem a fesztiváldirektor: — Mit tud Anna Bolená- Karmester, 
ismeri maga, Campanella, ról? Domonkos László 
Donizetti operáját, a Furioso 
all' isola di San Domingo-1? 
Mert akkor maga vezény l i . . . 

Mosolyog. Szinte egyfoly-
tában gesztikulál, nevet. Ér-
kezik a második Martini. 

— Képzelhet i . . . Imádkoz-
tam előtte a zenekarnak, 
gyerekek, az istenért, köves-
se t ek . . . Mit mondjak? Nagy 
aikerem volt. 

— Merre járt eddig a vi-
lágon? 

A fejlődő Békéscsaba 
Békéscsaba vezetői csütör- késcsaba városi tanácsónak 

tökön sajtótájékoztatón szó- elnöke elmondotta: a város-
moltak be a MUQSZ szókhá- ban három évtized alatt 
zában a hajdani poros, sáros, mintegy 11 ezer új lakás 
közműrendszer nélküli „fa- épült, csaknem 300 kilométe-
lu" fejlődéséről. Békéscsaba res ivóvíz- és földgázvezeté-
1918-ban kapott városi ran- ket hoztak létre, valamint 
got. s 1950-ben lett megye- ^ámos új kereskedelmi, 

., ,, . szolgáltato es oktatasi íntez-
szekhely - az eltelt 35 ev m é n y t _ ü j ü z e m e t l é t < K Í t , t . 
alatt óriási fejlődésen ment. t e k . A kisüzemeket nagyüze-
keresztül, Araczkl János. Bé- mek váltották fel. 

Gépeket kölcsönző 
építőipari vállalatok 

A műszaki berendezések építési időszak is lerövidül-
jobb kihasználására a 31-es het. 
Állami Építőipari Vállalat E d d i 3 is volt már bizonyos 
kezdeményezésére öt énítő- r a j t a együttműködés nehuny kezdemenyezesere ot epito v é U a l a t k ö z ü t t a g é p e k c s e . 
ipari nagyvállalat együttmű- réjé'oen. most azonban a 21-
ködési megállapodást kötött es. 22-es. a 23-as és a 31-es 
a gépek egymás közötti köl- ^ÉV . ^ m i a m i m ® Közmű és 

. . . . . , Mélyépítő Vallalat megalla-
csonzésere. A gépcsere nyo- n y o m d n s z e r v e z e t , 
mán az eddigi állásidők tebb. gördülékenyebb lehet a 
csökkenhetnek, s gyakran az kölcsönzés. 

Október 5-től 

Mttszaki könyvnapok 
Az idén 18. alkalommal szükséglet, a müszaki-tudo-

rendezlk meg az országos mányos forradalom szabta 
műszaki könyvnapokat. és követelmény, mert a szak-
megnyitóját ma a Műszaki mai tudás, a szakműveltség 
Egyetem aulájában tartják, 
Az elmúlt év 'csn a műszaki Jainak megteremtése 
könyvnapokon 50 mü jelent nem másodlagos cél. 

színvonalának emelése, alup-
már 
Ügy 

meg. közel félmillió néldány- gondolom, elkérkcz.ett az ide-
ban. Az idén 53 könyvújdon- je, hogy lebontsuk azt a tar-
ság jelenik meg, és köztük talmi, formai válaszfalat, 
több mű ts nagy érdeklődés- arjvrty még fennáll a műsza-
re tarthat számot. Ilyen töb- ki-tudományos 
öek között a villanyszerelés- könyvolvasás, 
cői gzóló könyv, amely 50 
ezer. a Fizika zsebkönyv 60 
ezer, a Lakásunk a házban 
című munka 100 ezer pél 

könyvkiadás, 
könyvmegbe-

csütés és a szépirodalom kö-
zött. 

Nem tartom korainak, ha-
nem éppen Időszerű a most 

dényban került a boltokba. k e z dődő műszaki könyvnapok 
Bizonyára keresett könyvvé köszöntésekor, jelentőségük 
válik a Csomagolástechnika 
és a Távközlés-technikai ké-
zikönyv is, vagy az autók 

méltatásakor ennek a külön-
válásnak a megszüntetésére 
ls törekedünk. Arra. hogy a 

fékberendezéseivel foglalkozó műszaki-tudományos forra-
szakkönyv. A szegedi nyom- dalom Időszakéban ne te-
dászok ismét kitettek magú- g v ü n k m é a { o r m : - l l i s Különb-
kert. hiszen a megjelent gégéket sem a kulturálódó-
könyvek közül hét: Elektro- v.Uönböző réizel és fokozata' 
nikus erősítők; Optoeloktro- k özött ós váljon a műszaki 
nikai receptek. Villamos »zi- k t t n y v „„ egyetemes kultúra 
gatelesek vizsgalata; Analóg- közművelődés egyenrangú 
©s illesztő áramkörök; Tel- Remévé. Termé="e'esen nem 
i — — — * * Táv-jeaítményelektronika; 
közlés-technikai 
Rövidhullámú vevőkészülé 
kek — itt készült, és időre. 

A most kezdődő műszaki 
'tönyvnapok jelentősége köz-
ismert, A műszaki-tudomá-

csak formáiban, benem a ' 
é 1 o t hétközraniaiben a míi-
szaki-tudományos haladás, az 
emberiség lövőjének forrná-
lásého' A műszaki könyvna-
pok eddlal eredményei: a ti-
zenkét év e'-.it m-g'elent 

nyos irodalomnak nanja is t ö b H mim 30 millió könyv 
van, sőt naolai, országos és 
helyi megnyilvánulásokkal 
mint a többi irodalmi ter-
méknek. És ezt ísv kell cse-
lekednünk hiszen n műszaki 
könyv ma már társadalmi 

példánvszám — ió alnnot 
szolgáltatnak e előbb-utóbb 
a műszaki könvv hétköznap-
jaink részévé válik. 

Bitvili 

> 
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Tét: a bajnoki cím! p* MINDEKKLOL 
Nagy Uhetőség előtt a Volán SC kézilabdázói 

Vízilabda 

Három-
esélyes 
mérkőzések 
következnek 

A SZEOL AK OB l-es ví-
zilabdacsapata az elmúlt va-
sárnap hazai környezetben 
jó játékkal nyert a Szolnoki 
VD ellen, és négy forduló-
val az 1979. évi bajnokság 
befejezése előtt a 8. helyet 
foglalja el a táblázaton. Az 
..alsóházban" a 18. forduló 
után a következő sorrend 
alakult ki: . . . 7 . Bp. Spar-
tacus 13. 8. SZEOL AK 12, 
9. Bp. Vasas Izzó 12, 10. Ta-
tabánya 11, 11. Szentesi Víz-
mű 11, 12. Szolnoki VD 8 
ponttal. A Szolnoki VD sor-
sa tehát úgy tűnik megpe-
csételődött. 

A SZEOL AK játékosai 
nyugodtan, de nem elbizako-
dottan készültek a hét végi 
kettős fordulóra, amelynek 
keretében holnap, szomba-
ton a fővárosban a Bp. Va-
sas Izzó. vasárnap pedig 
ugyancsak Idegenben a Szen-
tesi Vízmű lesz az ellenfél. 
Háromesélyes mérkőzést vív-
nak tehát Gálék. Debreezeny 
Pál. az együttes vezető edző-
je két tehetséges játékosnak, 
Iiengyel Gábornak és Ku-
czora Péternek ls lehetőséget 
ad a bizonyításra. A kék-fe-
keték jó formában vannak, a 
szurkolók tehát joggal re-
ménykednek az eredményes 
idegenbeli szereplésben. A 
SZEOL AK egyébként még 
egyszer lesz pályaválasztó, az 
idei bajnokságban, mégpedig 
október 13-án, amikor a Bp. 
Spartacus lesz az ellenfele 
az üjszegedi Sportuszodában. 

Férfi kézilabda NB1 

A bajnokság 
állása 
I . S z c c e d 19 15 
5. T a U b A n y a 19 15 
3. Elei; i r o m o s i» ir> 
1. B p . H o n v é d 1* 13 
5. F T C '» 11 
c. D e b r e c e n 19 8 
7. Bl l . S p a r t . 19 7 
8. P é c » 18 5 
9. Vaaav 19 4 

10. 1Mb l E T O 19 5 
11. H u n i - k o s z i 18 4 
13. Ü . D ó z s a 19 2 

189-415 13 
3 538-441 31 
3 417-404 31 
5 499-142 25 
7 152-417 23 
8 451-463 19 

11 471- 82 18 
11 145-534 13 

3 12 428-191 11 
- 14 429-475 10 
i u r s ' - t s j 9 
3 14 421-'.81 7 

SZVSE-siker 
Budapesten 

Az 1904—I90.r>-bcn s/ületett 
serdülő fiú kosárlabdázók ré-
f/.éro a Bp. Izzó Sportegye-
sület. tornát rendezett. A 
háromnapos küzdelemben az 
SZVSE fiataljai kitűnően 
szerepeltek, s igen erős me-
zőnyben a második helyen 
végeztek. (Végeredmény: 1. 
MAFC. 2. SZVSE, 3. Bp. Va-
sas Izzó). A torna legjobb 
dobója Kónya Zoltán (SZV-
SE) volt 133 ponttal. A leg-
iobb centerteljesítményt is 
SZVSE-s játékos, Fedor Ta-
más nyújtotta. A fővárosi 
szakembereknek nagyon tet-
szett az SZVSE játéka, s en-
nek alapján több rangos tor-
pára kaptak meghívást 

Csütörtökön reggel 8 óra-
kor már nem lehetett Nép-
sportot kapni Szegeden, az 
újságárusító standokon. Nem 
a „gyászos" kupaszerda tu-
dósításaira voltak kíváncsi-
ak. Csupán egyetlen elma-
radt kézilabda-mérkőzés 
eredménye, tudósítása érde-
kelte az embereket. Az. hogy 
mit játszott a Bp. Honvéd a 
bajnokesélyes Elektromos-
sal? (A Délmagyarország kö-
zölte az eredményt.) 

Nem is csoda, hogy ma-
napság nem a labdarúgás 
foglalkoztatja legjobban a 
szegedi szurkolókat. Hiszen 
ebben a sportágban ..nem 
bújhatunk ki a bőrünkből". 
Négy kupacsapatunk közül 
három már az első forduló 
után elbúcsúzott, egyedül a 
DVTK kerülhetett a máso-
dikba. A többiek (Üjpesti 
Dózsa, Ferencváros. Rába 
ETO) nem kaphatta meg azt 
a bizonyítványt, amelyben 
ez áll: felsőbb osztályba lép-
het! 

• 
Valljuk be, váratlan volt 

az eredmény, az elmaradt 
szerdai Bp. Honvéd—Elekt-
romos férfi kézilabda-össze-
csapáson. A Honvéd ugyanis 
17-16-ra legyőzte a „Tromos" 
legénységét. Ezzel megnyílt 
egy olyan lehetőség a szege-
di kézilabdasport előtt, 
amelyre még nem volt. pél-
da. Bajnok lehet a Volán! 
De menjünk sorjába. Íme, a 
jelenlegi tabella: 
1. Szegedi Volán 

19 15 2 2 489-415 32 
2. Tatabányai Bányász 

19 15 1 3 538-441 31 
3. Elektromos 

19 15 1 3,477-404 31 
4. Bp. Honvéd 

18 12 1 5 499-442 25 
Még három forduló van 

hátra a bajnokságból. Íme a 
hátralevő mérkőzések: Sze-
gcdi Volán SC Debreceni 
Dózsa (idegenben), Bp. Hon-
véd (itthon). Elektromos 
(idegenben). Tatabányá; Bé-
csi MSC (idegenben). Rába 
ETO (idegenben), Ü. Dózsa 
(otthon). Elektromos: Bp. 
Spartacus (otthon). Pécsi 
MSC (idegenben), Volán SC 
(otthon). 

Most mindenki számol 
Szegeden. Valahogy irigylésre 
méltó edző ezekben a na-
pokban Kővári Árpád, a Vo-
lán kézilabdázóinak szakve-
zetője, meg nem is. Irigylés-
re méltó, hogy csapata az 
eddigi legnagyobb sportsi-
kert érheti el, de az ellen-
kezője is fennáll, hiszen Kő-
várinak amióta a táblázat 
élén állnak, nincs egy nyu-
godt perce. Az esélyekről 
beszélgettünk a vezető edző-
vel a Sajtóház klubjában. 

— Még három mérkőzés 
van hátra a bajnokságból, és 
egy pont a Volán SC előnye. 
Mire számithalunk? 

— H m . . . — hosszan el-
gondolkozik, aztán belevág. 
— Tizenkilenc forduló után 
egy ponttal a bajnokság 
élén állunk, ez mindent el-
mond a munkánkról. Papír-
forma szerint ha a két vég-
letet veszem alapul, lehe-
tünk elrők. dc még negyedi-
kek is. Mindkét variáció 
bizarr Ahhoz, h o © elsők 
legyünk, minden mérkőzé-
sünket meg kell nyerni. Ah-
hoz viszont, hogy negyedik 
legyen a csapat, mincihárom 
találkozóján vereséget kell 
szenvednie. Remélem, ez 
utóbbi nem következik be. A 
csapat valós értéke jelenleg 
a dobogó második-harmadik 
helye lehet. 

— A csapat sikert sikerre 
halmoz az utóbbi időben. A 
játék mégis akadozik. 

— Elég érdekes ez. hiszen 
a csapatnál mindenki meg-
szokta. hogv a hazai mér-
kőzéseken látványos talál-
kozókat játszik, és több gól-
lal győz. Azt azonban ke-
vesen lát.iák. hogv a vidéki 
mérkőzéseken eddig igen ke-
vés pontot gyűjtöttek a fiúk. 
Most ugyan nem látszunk 
látványosan találkozóink zö-
mén. mégis küzdelmes, ©ak-
ran a közönség szempontjá-
ból nem szép mérkőzésen 
szereztünk értékes bajnoki 

pontokat. És ez már minő-
ségi változást jelent, sót ha 
ez tovább fejlődik, nemcsak 
győz a csapat majd, hanem 
látványosan. sziporkázóan 
játszik. 

— Mi okozza, hogy a csa-
pat még a győztes mérkőzé-
seken is a második félidőt 
altalában elveszíti? 

— Nem tudtunk még sa-
ját árnyékunkból kilépni. 
Jellemző volt. hogyha több 
góllal vezettünk, a játékosok 
zöme azt is elvállalta, amit 
nem lett volna szabad. Töb-
ben leálltak pihenni, ..kifú-
jom magam"-jelszóval. és ez 
azonnal megbosszulta magát. 
Azt hiszem, a csapat most a 
végére egy kicsit idegileg is 
elfáradt. Az sem vitás, hogy 
a csaknem e © fél szezont 
kihagyó Dobó. Budav. a ko-
moly műtéten átesett Baráth 
a sérülékeny Oláh Béla, a 
krónikus bokafájdalmakkal 
játszó Szabó László nem le-
hetne jobb erőállapotban. 
Ezek a gondok nagyon sok 
fejfájást okoznak nekem, 
hiszen el kellene találnom, 
ho© ezeknek a játékosoknak 
edzésről edzésre milyen ter-
helést adjak. 

— Néhány játékos (Barta-
los Z., Várhelyi. Dobó, 
Czombos, Lukács. Szabó L.) 
éppen akkor esett vissza, 
amikor a legnagyobb szük-
ség lett volna rájuk. Mi en-
nek az oka? 

— Ez nekem is nagy gond. 
Többen úgy gondolják, hogy 
megtesznek mindent, csak az 
én véleményem erről az, 
h o © aki „szolgalelkűen" el-
végzi a rábízott munkát, az 
sokkal kevesebbet tesz, mint 
aki alkotó módon végzi el. 
Véleményem szerint egy já-
tékos csak akkor tudia ké-
pességeinek maximumát 
nyújtani és sorozatban jól 
játszani. ha sportágával, 
szerepkörével, posztjával, a 
játékostársakkal mélyreha-
tóan és elemző módon fog-
lalkozik. Csakis ez lehet a 
további előrelépés alapja. 

— A riválisok közül a Vo-
lán SC sorsolása a legrosz-
szabb. Milyen az esély a 
bajnoki címre? 

— Az utóbbi időben sokat 
beszélgettem a kézilabda-
berkekben számító szakem-

berekkel. Ok is ezt kérdez-
ték tőlem. E©ezett a véle-
ményünk. mégpedig abban, 
hogyha mindhárom ellenfe-
lünket legyőzzük, bajnokok 
lehetünk. Hiszen a bajnok 
azért bajnok, mert mind-
e©ik csapatnál jobb! Raj-
tunk múlik! A bajnokság 
megnyerése azért is jó len-
ne, mert csapatunk jövőre 
még erősebb lesz. Pontosan 
akkor, amikor meg kellene 
kezdenünk a nemzetközi ku-
paszereplést. Nagy gondja ez 
a magyar kézilabdának, hogy 
nem őszi—tavaszi bajnok-
ság van, hanem éppen for-
dítva. Ezáltal mire aktuális 
lenne a nevezés a kupákra, 
nálunk még nincs bajnok, 
így csak a következő évben 
indulhatnak a magvar csa-
patok a kupamérkőzéseken. 
És aki az idén bajnok volt, 
az nem biztos, hogy jövőre 
is hasonló játékerőt képvi-
sel. 

— Most nagy a szerepe a 
pszichológiai felkészítésnek. 
Három mérkőzéssel a baj-
nokság befejezése előtt a ve-
zetőség felelőssége is meg-
nőtt. Mi erről a véleménye? 

— Veáetőink nem hajszol-
nak bennünket, ho©' feltét-
lenül bajnokságot kell nyer-
nünk. Sőt. a városi vezetés 
is megelégedéssel nyugtázta 
eddigi sikereinket. A pszi-
chológiai felkészítés mellett 
mégis a játékosok megfelelő 
értékítélete lesz a döntő. 
Remélem, nincs olyan játé-
kosom, aki megelégedett 
máris az eddigi sikerekkel. 

— Gondoltalc-e arra, hogy 
a hetek óta élen álló Volán 
akár a negyedik helyen is 
végezhet? 

— Ha bennem felmerült 
ez a kérdés, játékosaim is 
bizonyosan foglalkoznak ez-
zel a gondolattal. Az már 
más lapra tartozik, h o © ezt 
teljesen irreálisnak tartom. 

— Mif vár a hátralevő há-
rom találkozótól? 

— A Budapesti Honvéd 
elleni hazai mérkőzésünket 
meg kell nyernünk. Debre-
cenben minden lehetséges. 
És ha az Elektromos e'len 
dől el a bajnoki cím, kérem, 
arra majd térjünk vissza a 
találkozó előtt. 

Cagaméry László 

Wichmann Tamás 
Fair Piay-díjas 

Csütörtökön Párizsban, az 
UNESCO-paiotában ünnepé-
lyes keretek között adták át 
az 1979. évi Fair Play-díjat 
Wirhmann Tamás magyar 
kenuvilágbajnoknak és Gar-
rclh Edwards walesi rögbi-
játékosnak. 

Az ünnepségen megjelent 
Jean-Pierre Soisson francia 
ifjúsági sport- és üdülésügyi 
miniszter, valamint Ama-
dou-Mahlar M'Bow, az 
UNESCO főigazgatója. 

Wichmann azért kapta a 
magas kitüntetést, mert egy 
világhírű ellenfelével szem-

M O S T É R K E Z E T T ! 

Kamasz-iskolakopeny 
minden méretben 

KAPHATÓ az 

ÁDÁM 
konfekcióboltban 

B Á N Y Á S Z l í l I P A 
M O D E L L V E R S E N Y 

Az e l m ú l t v a s á r n a p V á r p a l o -
t á n r e n d e z t é k m e g a a z a b a d o n -
r e p ü l ő m o d e l l e k n I n y ú s z K u p a 
e l n e v e z é s ű m o d e l l v e r s e n y é t . A 
s z . a b n d o n r e p l i l ó v i t o r l á z ó k a t e -
g ó r i á b a n V ö r ö s E n d r e , a z M H S Z 
670. s z á m ú S z a k m u n k á s k é n z ő 
I n t é z e t v e r s e n y z ő j e a m á s o d i k 
h e l y e t s z e r e z t e m e g . 

I F J O S A C T L A B D A R Ú G Ó -
B A J N O K S Á G 

A m e g v e l I. o s z t á l y ú I f j ú s á g i 
l a b d a r u g ó - b a j n o k s á g v a s á r n a p i 
f o r d u l ó j á n a k e r e d m é n y e i : D É -
L É P SC—KSZV SE .1-2 (1-2). 
A l s ó v á r o s i M A V — 3 Z V 3 r 1-2 
(0-2), S z e n t e s i Viz .mi l—Kisk t tn -
d o r o z s m a 4-2 (1-0), S á n d o r f a l v a 
—Kin izs i H ú s o s 2-1 (2-0). M a k ó -
C s o n g r á d 0-2 (0-0), H. P o r c ; lón 
- A p á t f a l v a 5-1 (3-1). M á r t é l y -
K l s t e l e k 0-3 (0-2). M i n d s z e n t — 
S z e n t e s i K i n i z s i 2-2 (1-0). A m e -
g y e i II . o s z l á l y ú I f j ú s á g i l a b -
d a r ú g ó - b a j n o k s á g v a s á r n a p i f o r -
d u l ó j á n a k e r e d m é n y e i : F á b í á n -
s e b e s t y é n — D e s z k l - l ( l - l ) . S z e g -
v á r — M ó r a h a l o r n 1-2 (0-2). N a g v -
m á g o - s — S z e g e d i P o s l á s 1-1 ( 0 - 0 ) . 
B o r d á n y — T i s z a - Ü J S K 2-1 (2-1), 
C s a n á d p a l o t a — F c r e n e s z á l l á s 3-1 
(0-1). T á p é — C s a n y t e l e k 4-3 (3-0). 
A F ö l d e á k — P i t v a r o s m é r k ő z é s 
e l m a r a d t . 

N A G Y K Ü Z D E L E M U T A N — 

D Ö N T E T L E N 
A T e x t i l m ű v e k S E N B I l - e s 

n ö i k é z i l a b d a - c s a p a t a v a s á r n a p 
h a z a i p á l y á n f o g a d t a a D u n a -
v i d é k i V e n d é g l á t ó e g y ü t t e s é t . 
E r e d m é n y : T e x t i l m ű v e k — D u n a -
v i d é k i V o n d é g l u t ó 13-13 (6-9). 
T e x t i l m ü v e k - p á l y a , 100 n é z ő . 
V e z e t t e : B e r t ó k i , P a l o t á s . T e x -
t i l m ű v e k - G A J D A — G R É C Z I 
(6). T Ó T H V. (1), K o z m a , S i -
m o n , J a n i (2). S c h a f f e r (2). 
C s e r e : H u n y a d k ü r t i , F e k e t e , 
M o l n á r . K a r l t u s (2), A d ú m . 
G Y Ö Z E I F 3 t A Z I D É N Y N Y I T Ó N 

Az S Z V S E O B I l - e s s a k k c s a -
p a t a g y ő z e l e m m e l k e z d t e a z 
ősz i sz .ezont . A S z e g e d e n l e b o -
n y o l í t o t t t a l á l k o z ó n a M i s k o l c i 
S p a r t a c u s e l l e n 8,5:3,5 a r á n y b a n 
b i z o n y u l l a k j o b b n a k a v a s u t a -
s o k . Az, S Z V S E p o n t s z e r z ő i : 
O r b á n . L l n c z e r , H e r p a l , D i a -
m a n t , D o b o s , v á m o s i é s P a p p 
Z. g y ő z ö t t , d r . B e r e c c . d r . T e r -
n a i és T o r r . y a i d ö n t e t l e n t é r t el . 

N É G Y P O N T 
A" Sz. E p i t ő k - S p a r t a c u s N B 

i r i - n s f é r f i a sz . t a l i t en i szező t 
ú j a b b k é t g y ő z e l e m m e l s z a p o r í -
t o t t á k p o n t j a i k a t . A B p . G é p -
s z e r e l ő e l l en 9:7 a r á n y b a n b i z o -
n y u l t a k J o b b n a k a s z e g e d l e k . 
S z a b ó J . . S e b e s t y é n é s C s a r n a l 
is e g y a r á n t 3—3 g y ő z e l m e t é r t 
el . N a g y k ö r ö s ö n s z i n t é n 9:7 
a r á n y b a n b i z o n y u l t j o b b n a k a 
S p a r t a c u s , g y ő z e l m e i t C s a r n a l 
(3). S z a b ó .7. (2L S e b e s t y é n (2), 
O t t l i k (2) s z e r e z t é k . 

ben lojális gesztust tett: a 
jugoszláv Ljubeket közös ed-
zésekkel segítette rendszere-
sen felkészülni a nagy világ-
versenyekre. és ez aranyér-
mébe került, a VB-n kika-
pott tőle. Garreth Edwards 
pedig különösen példás 
sportpályafutása miatt része-
sült a Fair Play-díjban. 

Garreth Edwards az ün-
nepség után adott nyilatko-
zatában többek között kije-
lentette: 

— Tudni kell becsületesen 
nyerni és emelt fővel vesz-
teni. (MTI) 

iÁrengedményes 

és bizsut/ásót1 

október 20-ig 

Egyes karórák 30%-os 
és egyes divatékszerek 40°,n-os 
árengedménnyel vásárolhatók 
(amíg a készlet tart). 

Pontos, megbízható karórák, 
belföldi és importalt divatékszerek 
között válogathat. 

Kérjük, tekintse meg kirakatunkat! 

(Kárász u. 10.) 

Értesítjük tisztelt pébe-gáz fogyasztóinkat, 
hegy szeptember 24-cvcI kezdődően, 

ÚJSZEGEDEN, A RÓZSA FERENC SUGARÚT 
FOLYTATÁSAKÉNT ÉPÍTETT ÜT MELLETT 

péfeé-gáz cseretetopiinlte! 
és türislapaiaek-löEl^üiief 

Nyitvatartási rend: 

hétköznapokon: délelőtt 8-tól 11 óráig, 
délután 2-től 5 óráig, 
szombaton: délelőtt 8-tól 11 óráig, 
vasárnap: szünnap. 

* 

Közöljük továbbá, hogy Szegcd-Rőkuson október l-löl 
az új cseretelepünk elkészültéig a Klapka téren gép-
kocsiról biztosítjuk a palackcsere lehetőségét. 

Nyitvatartási rend: 
hétköznapokon: délelőtt 9-töl 12 óráig,* 
délután 2-től 1 óráig, 
szombaton: délelőtt 8-tól 12 óráig, 
vasárnap és páros szombatokon szünnap. 

DÉGAZ 
Szegedi Üzemegység 
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A D Á S V É T E L 
Jó állapotban leró, IK-s 
Zsiguli sürgésen eladó. 
FerencsxúUis, Felssabe-
dúlás u. 100. . * 

Kát db nyúlketrec eladó. 
Újszeged. LövB'.de u. 111. 
Llsdó négy kerekít kis 
kerti traktor, utánfutó-
val ós külön Is. Szeged-
Fetöfltelep, Bánk bán 
«. 61/A. 
Jó baby buggy.t vennék. 
Tarkóné, Zákány u. 26. 

CX 3200 Citroen Paltss 
típusú személygépkocsi el-
adó. 80-nal 8 liter fo-
gyasztás. Érd.: az esti 
órákban. Újszeged, Zsom-
bolyai u. 5/B. x 

Nyolc darab 70—100 kg-
os sertés és 2 db 16 hó-
napos üszó eladó. Érd.: 
Külterületi 7. Sándorfalvl 
út-oo. x 

198* Januárig érvényes 
müssskl vizsgával, Skoda 
Octavta. bontásra la el-
adó. Érd.: mindennap, 
18 órától, Fetsóráros 211. 
A. Kiss. x 

Két db OTB légbefúvós 
kasán. Üzemképes álla-
potban eladó. Srdeklödnl: 
ti 1 lés. Felszabadulás u. 
75., vagy mellette ax 
órásnál. x 

ZE-s 3 éves 1300-as Lada 
személygépkocsi igényes-
nek eladó. Esetleg hason-
ló évjáratú Trabantra 
megegyezéssel cserélek. 
Hódmezővásárhely. VI. 
kerüleá, Serbáztér utca 
36. x 

ZC-s 1500-as Zsiguli el-
adó. Ujeaentlván, Árpád 
u. 15/B. x 

Kctlo darab 6 hónapos 
vóröstarka bika eladó. 
Tiszaaxlget, Bákócxl ut-
ca 1. 

Eladó 4—5—6 mm-es táb-
lás üvegházi üveg, szük-
ség esetén méretre vág-
va. nagyobb mennyiség-
ben ls. Érdeklődni: Ou-
nics József, OJs&ged, 
Kertész u. 76. 
Modern konyhaszekrény, 
mosogatóval együtt eladó. 
Érdeklődni: Lumumba u. 
13. 16 óra után. 
Százliteres betonkeverd 
eladó. Varga György, 
Sző reg. Újvilág utca 42. 
Elődök hagyatéki búto-
rok. Érd.: du. 2 órától. 
Teréz u. 17. 

Trabant, UC-S. friss mű-
szaki vizsgával, eladó. 
Partizán u. 13. I. 12. 
IF-es Volkswagen UOíTaü 
eladó. Érd.: Alsó Kikötő 
sor 7/B I. 6. 

IH rendszámú Polski 
FIAT eladó. Érd.: Algyő. 
Béres u. 9. 

Tulipánhagyma eladó, 
speldoorn. skarlátpiros 
korai hajtatni való. na-
gyobb mennyiségben. — 
Tóth István, Szőreg, Ma-
kai u. 44. 6771. 
Garázs eladó. Hunyadi J. 
sugárút 39—41. Érd.: 
Bérkert utca 67/B. 
Piros Zaporozsec, UG, ki-
fogástalan állapotban. 
Igényesnek eladó. Északi 
Tárosrész 820. IV. 33. 
Figyelem! Műanyag re-
dőny, reluxa minden tí-
pusú ablakra megrendel-
hető. Szakái Láezló, Re-
tek utca 14. 

IG rendszámú Trabant, 
új gumikkal, ú j motorral, 
eladó. Kossuth Lajos su-
gárút 16. földszint 4. 

NSZK gyártmányú Hakó 
kerti traktort vennék, 
rosszat ls. Clm: Mihály, 
télek. Fehérpart u. 79. 
6710. 
tVarssawa lejárt műsza-
kival. háztáji kocsinak 
eladó. Északi városrész 
314/B II . 4.. du. 4 órá-
tól. 
VK-s Lada Combi vonó-
horoggal eladó. Dobó 
Erilvesrter, Domsszék 
368. Kossuth-kút mel-
lett. 

Príma vályogtégla, ház-
hoz szállítva is eladó. 
Pancsoval u. 43. 

Ki tűnt őrző-védő szülő, 
pártól német juhász ku 
tyekőlykök rászlelre ls 
eladók. Délután 3 órától. 
Acél u. 25. 

Tolski 1300-as. kitűnő. eL 
adó. Papp Jóasef, Kiste-
lek, Árpád u. 35 
Két hold kukarica. sxá-
r rn vagy leszedve ma-
rsára eladó. Érdeklődni: 
Katona József u. 4. 
7-yolc db 11 hetes malac 
eladó. Érdeklődni: Töl-
tés U. 10. 
Másfél éves, törzsköny-
vezett nemed Juhász kan 
eladó. Érdeklődni: Csön-
des u. 33. 

Posdorjalemeat, farostle-
mezt, 40— 50 négyzetmé-
tert , cseréplécet, 150 mé-
tert vessek. Somogyi u. 
5. 

Ola.ikályha eladó, gázbe-
vezelóa miatt. Tolbuhin 
sgt. 6., Resztáné. 

Trabant 500-as, fslójt-
tott állapotban, 1660 ré-
géig érvényes műszaki 
vizsgával és egy keveset 
használt 250 köbcentis 
Simson, jó állapotban, 
sürgősen eladó. Dobogó u. 
18. 

Trabant 601-es, CT-s, 
19S0 októberig érrényes 
műszaki vizsgával eladó. 
Érd.: du. 4 órától. Deb-
receni n. 5/B V. 14. 

JugoiiBláT, fehér, zomán-
cos olajkályha eladó. — 
Ruszti n. 8. 
Nagy kerekű Wartburg 
1000-es, most vizsgázta-
tott, eladó. Bécsi krt. 
8—16. D ép. A lépcső. 
Eladó: garázs, Centrum-
hoz közel, a Lenin kőr-
úton és mahagóni, négy-
személyes csónak, motor-
ral. Érdeklődni: 10-564-ee 
telefonszámon, este. 

A L B É R L E T 
Egyszobás, összkomfortos, 
bútorozatlan albérletet 
keres középkorú, értelmi-
ségi nő. „Október — 
16 528" jeligére a Hirde. 
lobé. X 
Igényes, nem dohányzó, 
egyetemista lánynak kü-
lön bejáratú szoba kiadó. 
..Összkomfort 16 526" Jel-
lgére a Hirdetőbe. 
Két egyetemista lánynak 
félkomfortos, nagy albér-
leti szoba kiadó október 
15-től. Leveleket, „Belvá-
roshoz közel 16 531" Jel-
Igére a Hirdetőbe. 
Összkomfortos. bútoro-
zott szoba kiadó két lány 
részére. „Északi város-
részben 16 537" Jeligére 
a Hirdetőbe. 

Fiatal házaspár részére 
új hálban külön beírató 
szoba, konyha, spájz, zu-
hanyozó, 2 évre albérlet-
be kiadó. Kisgyermek 
nem akadály, november 
1 tői. „Megegyezünk — 
7802" Jeligére a Sajtó, 
hatba. 

Egy főiskolás leánynak 
külön bejáratú, bútoro-
zott szoba, összkomfort-
tal kiadó. Újszeged, Ved-
res n. 14,,73 VII. 18. Ér-
deklödnl: ' 18—26 óráig. 

Értelmiségi-egyetemista 
házaspár garzont vagy 
másfél szobás lakást bé-
relne. „Azonnali beköltó. 
zésse! 7846" jeligére a 
SaltóMzha. 
Másfél szobás, belvárosi 
lakásomat hosszabb Időre 
albérletbe kiadnám. Te-
lefon: 20-130. 

L A K Á S 

Elcserélném 2 szobás, 
összkomfortos, ózdi lak-
som szegedire. Érdeklőd-
ni: Algyő, Görbe utca 5. 
Cene. x 
Makói, OTP-s, gázfüté-
ses. 3 szobás, belvárosi 
lakást hasonló szegedíré 
cserélnék. „Minden meg-
oldás érdekel 10 534" jel-
igére a Hirdetőbe. X 

150 00a kp.-ért, magas 
OTP-átváll&l ászai más-
fél szobás lakást vennék. 
„Megegyezünk 16 530" 
jeligére a Hirdetőbe. 

Máefél vagy kétszobás, 
összkomfortos lakást ke. 
resek megvételre. Kp. + 
OTP-át vállalással. — 
„Azonnal beköltözhető — 
7726" jeligére a Sajtő. 
házba. 

Felaőrároei, nagyméretű, 
másfél szobás, lodzsáé, 
I. emeleti, szövetkezeti 
lakás 280 000 kp. plüss 
205 000 OTP-átvállalássál 
eladó. „Október végén be-
költözhető 7738" jeligére 
a Sajtóházba. 

Újszeged!, másfél szobás, 
összkomfortos lakásomat 
elcserélném kisebb ma-
gánházra. „Alsóváros, 
Móraváros előnyben — 
16 544" jeligére a Hirde-
tőbe. 

Belvárosi, egyszobás, 
komfortos, házfelügyelői, 
szolgálati lakásomat el-
cserélném 1,5 szobás, 
komfortos, tanácsi fő-
bérletire. „ ő k 16 543" 
Jeligére a Hirdetőbe. 

Kétszobás + étkezős, 
belvárosi társasházi la-
kás eladó. Érd.: Szeged, 
Püspök u. 12/A Hl. em. 
16. Szombaton 14—18 
őráig, vasárnap 9—16 
őráig. 

Odesesaf, I. emeleti, tá-
náeei, másfél szobás la-
kásomat három és fél, 
négyszobásra cserélném. 
, ősr 7858" jeligére a 
Sajtóházba. 

I N G A T L A N 

Udvari, szoba, konyhás 
házrész, kedvező feltéte-
lekkel eladó. Felhő utca 
12. Szigetiné. x 

Kétszobás, félkomfortos 
házrész üresen eladó. 
Sándor u. 2. x 
Celbafán 628 négyszög-
öles szőlő és gyümölcsös 
eladó. Érd.: Sándorfalve, 

I Mátyás király u. 2. sz. 
alatt. x 

Katidban 276 n-öl üres 
kert eladó, kút van. — 
„Megegyezünk 14 482" 
Jeligére a Hirdetőbe. x 

Tiszavirág üdülőtelepen 
telek Jó halyen eladó. 
Szegad-Petőfltelep, Bánk 
bán u. 61/A. 
Jánosszállási állomás ós 
buszmegálló mellett, csa-
ládi ház melléképületek-
kel, 1000 saögől. részben 
gyümölcsössel eladó, eset-
leg kiadó. Szatymaz, I. 
kerület 17. Bokodyné. 
Bérkert uttíban építendő 
társasházhoz társakat ke-
resek. „Készpénz 7862" 
Jeligén a Sajtóházba. 

Eladó azonnal beköltöz-
hető, melléképületes, ú j 
magánház, 430 szögöles 
kerttel. Érdeklődni: 
szombaton egész nap. — 
Sándorfalva, Úttörő u. 
25. 

Kertes magánház eladó. 
Újszeged, Asztalos u. 21. 
Érd.: Thököly u. 46/B, 
Csányiék. 

Eladó vízzel, villannyal 
ellátott baktól kis kert 
és garázs az Északi v á -
rosrészben. Északi vá-
rosrész 336/A Hl. 9. 

Eladó újszeg edl társas-
házrées, készpénzért. Eg-
ressy Béni u. 21. L eme-
let. 

Újszeged, Szőri u. 7/C 
alatt tetőtér-beépítésű, 
nagyméretű Ikerházrész 
eladó. 

H Á Z A S S Á G 

34 éves, 165 cm magas, 
fekete hajú, barna szemű 
legényember megismer, 
kedne házasság céljából 
elvált vagy özvegyasz. 
szoncyal. Egy gyermek 
nem akadály. „Fényképes 
levelekre válaszolok — 
14 187" jeligére á Hir-
detőbe. 

Kősépkcré, elvált mér. 
nők, Igényes, diplomás, 
magas, teltkarcsú, társa-
ságét kedvelő, vidám 
hölgy kapcsolatát keresi. 
30—35 éves között, há-
zasság céljából. Kisgyer-
mek nem akadály. „Bi-
zalom 7743" jeligére a 
Sajtóházba. 

Független, 60 éveg, jó 
megjelenésű, kissé mo-
lett, nyugdíjas asszony 
keresi korban hozzá Illő, 
józan életű, kulturált 
férfi ismeretségét, kölcsö-
nös szimpátia esetén, há-
zasság céljából. „Kertes 
magánház 7711" jeligé-
re a Sajtóházba. 

66 éves, elvált szakmun-
kás vagyok, 173 cm ma-
gas. Keresem 48—56 éves 
Ijortg, elvált végy özvegy-
asszony ismeretségét, há-
zasság oé Íjából. Kocsi 
van, lakás megoldható. 
„Rosss egyedül 16 553" 
Jeligére a Hirdetőbe. 

39 évee, 163 cm magas, 
admtnlsztarf.lv munkakör-
ben dolgozó, egyszerű nö 
kizárólag Józan életű, 
nem dohányzó, békesze-
rető, lehetőleg gyermek-
telen férfi részletes le-
velét várja házasság cél-
jából. Szakmunkás, kocsi-
val előny len Lakás van. 
Kalandorok ne írjanak. 
„Ketten együtt 14 271" 
jeligére a Hirdetőbe. 

35 évee, 160 cm megás, 
szökés, szemüveges le. 

cényember vagyok, segéd-
munkás. Szeretnék megis-
merkedni komoly, házias 
nem dohányzó lánnyal, 
29—37 évea korig, csak-
is házasság céljából. Le-
bet özvegy- vagy elvált 
asezony ix. Anyagiak nem 
érdekelnek. Lakás van. 
„öazlrózsa 16 562" jel-
igére a Hirdetőbe. 

E G Y É B 

Fügfönytlsetítást, ruha 
vegytisztétását Dugászné-
nál, Tápéi utca 7., régi 
helyén. 
Egy hoM szántóföld bérbe 
kiadó a rendezőnél, Bal-
lagltón, esetleg eladó. — 
Bcsxorkánysxiget utca 
22/B. x 

Mosópor-, sxappancaere. 
Szent Antal u. 8. X 

Táncolni megtanul, kjöny-
nyebben Ismerkedhet, szó. 
rakozhat. Tanulóknak 
kedvezmény. Tánctanár-
nő: Saabóné, Hajnóczy n. 
31. X 

Gépíró adminisztrátor 
több évos gyakorlattal 
állást változtatna. „Szín-
vonalas 16 600" jeligére 
a Hirdetőbe. 

Elvesztettem piros mintás 
kendőmet szeptember 26. 
án délelőtt 9 órakor a 
Kozauth Lajos sgt.. Ró-
kusi templom és az SZTK 
körőtti úton. Kérem a 
becsületes megtalálót, 
címemre elküldeni, Nacsa 
Józsefné, Deszk, Rákóczi 
u. 24. 

Rajz földrajz korrepetá. 
láss vállalok. Szeged. Zá-
kány u. 25. Tarkóné. 

306 n-öles kert felesbe 
vagy bérbe, rendezett ái. 
lapotban kiadó. Újszeged, 
Műhely u. 17. 

Garázst keresek bérbe. 
„Északi városrésa 16 567" 
jeligére a Hirdetőbe. 

Egy keveset használt fér . 
fikerékpár) találtam, 
vázszáma 13069770. Iga-
zolt tulajdonosa nálam 
átveheti. „Igazolt — 
16 670" jaVtgére a Hlr. 
etetőbe. 

Nvugdijas férfit keresünk, 
aki személygépkocsi-veze-
tői engedéllyel rendelke-
zik, univerzális munká-
hoz. Olyan saeméiy je-
lentkezését várjuk, akt 
állandó lékötötfaéget el-
vállal. Bővebb felvilágo-
sítást a 16-578-as tele. 
íonszámon, klaárólag 19 
óra után adunk. 

Német nyelvtanítást, 
korrepetálást vállalok. — 
„Nyelvtanár 7892" Jel-
Igére a SatJóházha. 

Taxtllhulladék-
gyűjtési akció 

S/.ÖREGEN ÉS ODESSZÁBAN! 
íABC-nél és Fésű utcában) 
1979. október 6-án (szombaton) 9-t61 12 óráig. 
A Hazafias Népfront Szeged városi és Odessza város-
rész körzeti bizottsága, valamint a KISZ Szeged vá-
rosi bizottsága és az úttörők városi elnöksége azzal 
a kéréssel fordul 
SZÖREG és ODESSZA városrész lakosságához, 
hogy gyűjtse össze otthonéban (műbőr, műszőrme 
kivételével) 
A HASZNÁLT RUHANEMŰIT 
(TEXTILHULLADÉKAIT) 
és a nemzetközi gyermekév alkalmából alánlja fel a 
városrész gyermekintézményeinek — iskola, óvoda, 
bölcsőde — TÁRGYI FELTÉTELEINEK JAVÍTÁSÁRA 
Az átvétel időpontja előtti napokban részletes tájékoz-
tatást adunk a lakásokba eljuttatott felhívásokon! 

Dél-magyarországi ( j M [ I E M Í j Vállalat 

MOST VÁSÁROLJON ! ŰJDONSÁGOK! 

tMár 
meg* 
érkeztek 

az 

N A P T A R A K 
Fali-, asztali- és zsebnaptárak 
nagy választékban kaphatók a 

igjőjT^k papirszaküzleteiben: 

SZEGED. 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. 

_ MAKÖ, 
.ESKEDELMI 

^LLALAT SZENTES. 

Őszi és téli félcipők, 

nő' divatcsizmák 

nagy választékban 
kaphatók 
Gála apóbolt 

Szeged, Széchenyi tér 2/A. 

1979. O K T Ö B E R 5., P É N T E K - N É V N A P : A U R É L 
A N a p k e l 05 ó r a 47 p e r c k o r , é s n y u g s z i k 17 ó r a 17 p e r c k o r . 
A H o l d kel 17 ó r a 25 p e r c k o r , ós n y u g s z i k 04 ó r a 56 p e r c k o r . 

V I Z A L L A S 
A T i s z a v í z á l l á s a S z e g e d n é l c s ü t ö r t ö k ö n + 124 c m ( a p a d ó ) . 

H A T V A N Ö T É V E 
s z ü l e t e t t T u r n e r K á l m á n (1914— 
1956) k o m m u n i s t a é p i t ő m u n k - á s . 
1956. o k t ó b e r 24-én r é s z t v e t t a 
p e s t e r z s é b e t i p á r t h á z f e g y v e r e s 
v é d e l m é b e n , m a j d o k t ó b e r v é -
g é n n é h á n y p e s t e r z s é b e t i k o m -
m u n i s t á v a l h o z z á k e z d e t t a p á r t 
ú j j á s z e r v e z é s é h e z . N o v e m b e r 4-
é n f e g y v e r e s e l l e n f o r r a d a i m á r o k 
r á t ö r t e k a l a k á s á n , s c s a l á d j a 
s z e m e l á t t á r a b e s t i á l i s k e g y e t l e n -
s é g g e l m e g g y i l k o l t á k . 

Z E N É S S Z l N H A Z 
( S z a b a d s á g m o z i ) 

M a d é l e l ő t t f é l n ó r a k o r : Li l i 
b á r ó n ő - N y u g d i j a s b é r l e t . 

M O Z I K 
F á k l y a : h á r o m n e g y e d J ó r a -

k o r : G y e r e , I g a z o d j e l ! (m. b. 
s z o v j e t ) , n e g y e d 0 é s f é l 8 ó r a -
k o r : V e n d é g e k v a d n y u g a t o n (szí -
n e s , m . b. r o m á n , I I . h e l y á r r a l ) . 

V ö r ö s C s i l l a g : d é l e l ő t t 10, e s t e 
f é l 6 é s h á r o m n e g y e d 8 ó r a k o r : 
M a g y a r r a p s z ó d i a ( s z ínes m a -
g y a r . 14 é v e n f e l ü l i e k n e k ) , n e -
g y e d 4 ó r a k o r : Az e l ső k í s é r t é s 
( s z í n e s s p a n y o l , 14 é v e n f e l ü l i -
e k n e k ) . 

Ü G Y E I , E T E S G Y Ó G Y S Z E R T Á R 
K l a u z á l t é r 3. sz. (13/57-es) e s t e 

8 ó r á t ó l r e g g e l 7 ó r á i g . C s a k s ü r -
g ő s e s e t b e n . 

B A L E S E T I 
É S S E B É S Z E T I Ü G Y E L E T 

M a a b a l e s e t e t s z e n v e d e t t s z e -
m é l y e k e t S z e g e d e n a K ó r h á z 
( T o l b u h i n sg t . 57.) veszi fe l , s e b é -
sze t i ( Í gye l e t e t l s a K ó r h á z t a r t . 

G Y E R M E K O R V O S I Ü G Y E L E T 
Ma 13 ó r á t ó l 19 ó r á i g a L e n i n 

k r t . 20. s z á m a l a t t i k ö r z e t i g y e r -
m e k o r v o s i r e n d e l ő b e n . 19 ó r á t ó l 
24 ó r á i g a G y e r m e k k l i n i k a a m -
b u l a n c i á j á n , 0 ó r a é s r e g g e l 8 
ó r a k ö z ö t t a G y e r m e k k l i n i k á n 
( K o r á n y i r a k p a r t 18.) é s a V á -
ro s i G y e r m e k k ó r h á z b a n • ( Ú j s z e -
g e d , O d e s s z a i k r t . 37.) t ö r t é n i k a 
s ü r g ő s e s e t e k o r v o s i e l l á t á s a . 

É J S Z A K A I O R V O S I Ü G Y E L E T 
E s t e 19 ó r á t ó l r e g g e l 7 ó r á i g . 

m u n k a s z ü n e t i n a p o k o n r e g g e l 7 
ó r á t ó l e s t e 19 ó r á i g a f e l n ő t t la-
k o s s á g r é s z é r e S z e g e d . H u n y a d i 
J á n o s sg t . 1. az. a l a t t . T e l e f o n : 
10-100. 

Á L L A T O R V O S I Ü G Y E L E T 
O k t ó b e r 8-ifl, e s t e 8 - tó l r e g -

gel 8 ó r á i g e l s ő s e g é l y é s n e h é z 
e l t é s é s e t é r e ü g y e l e t e s : 

I . é s I I I . k e r ü l e t , G y á l a r é t . K i s -
k u n d o r o z s m a t e r ü l e t é n : d r . D u -
b a I s t v á n á l l a t o r v o s . L a k á s a . 
S z e g e d . O d e s s z a i k r t . 8. T e l e f o n : 
17-639. 

n . k e r ü l e t . A l g y ő . T á p é t e r ü -
l e t é n - d r . M a j o r J ó z s e f á l l a t o r -
vos . L a k á s a : A lgyő , G é z a u . 9. 
T e l e f o n : 67-262. 

K ü b e k h á z a . S z ő r e g . T i s z a s z i -
get . Ü j s z e n t i v á n t e r ü l e t é n : d r . 
K a l m á r S á n d o r á l l a t o r v o s . La -
k á s a t Ú j s z e g e d . M a r o s t ő i u . 12/A 
T e l e f o n : 18-200. 

Az á l l a t o r v o s k i s z á l l í t á s á r ó l a 
h i v ő f é l k ö t e l e s g o n d o s k o d n i . 

B U D A P E S T 1. 
8.05: T é v é t o r n a ( l sm. ) 
8.10: I s k o l a t é v é 

13.45: I s k o l a t é v é ( l sm. ) 
16.25: H í r e k 
16.30: A z e n e n e m I s m e r 

h a t á r o k a t 
17.50: J á t é k a b e t ű k k e l 
18.15: ö t p e r e m e t e o r o l ó g i a 
18.30: P a n n o n k r ó n i k a 
10.10: Es t i m e s e 
19.20: T é v é t o r n a 
10.30: T é v é h í r a d ó 
20.00: D e l t a 
20.20: S ö r és p e r e c X 
21.lő: S z í n h á z i A l b u m 
23.13: K ö z e l e b b 

az ú j m a t e m a t i k á h o z 
22.45: T é v é h í r a d ó 3. 

B U D A P E S T 2. 
20.00: S c h u m a n n : A k ö l t ő 

s z e r e l m e - d a l c i k l u s 
20.30: ö t p e r e m e t e o r o l ó g i a ( l sm.) 

Most érkezett 

a-HÓFEHÉRKE 
gyermekruházati boltba 

Bébiőltőny 

River farmer fiúnadrág 

Kínai bársony fiúnadrág 

Fiüöltöny 

(Kárász u. 10J 

350,— Ft 

245,— Ft 

115,— Ft 

600,— Ft-tól 850,— Ft-ig 

KÉRJÜK, KERESSE FEL SZAKÜZLETÜNKET! 

20.35; E g y h á z B e T l l n b e n -
N D K d o k . - f i l m 

20.55: T é v é h í r a d ó 2. 
21.lő: A k á t F J o d o r - m . b . 

s z o v j e t f i l m 
B E L G R Á D 1. 

16.55: M a g y a r n y e l v ű t é v é n a p l ó 
17.30: E u r ó p a ö r ö m e -

g y e r m e k r e n d e z v é n y 
18.415: S z ó r a k o z t a t ó z e n e 
19.15: R a j z f i l m 
20.00: Az el n e m k ö t e l e z e t t 

o r s z á g o k t é v é f e s z t l v á l j a 
21.05: A k i k e t s o h a s e m l á t t u n k : 

H á r o m c s í n o s l á n y — 
a n g o l f i l m 

22.10: A t ü r e l m e t l e n e k I d e j e 
23.10: H é t t é v é n a p 

B E L G R Á D 2. 
17.30: D o k u m e n t u m f i l m 
18.45: T a n á c s a d ó s z ü l ő k n e k 
18.15: A n e a n d e r - v ö l g y i e m b e r -

c s e h s z l o v á k a n i m á c i ó s film 
20.00: N a p i r e n d e n a k u l t ú r a 
21.10: H u s z o n n é g y ó r a 
21.90: E m b e r é s i d ő - d o k . - f i l m 
22.00: R o c k h a n g v e r s e n y 

S Z O M B A T 
D É L E L Ő T T 
B U D A P E S T I . 

8.05: T é v é t o r n a ( l sm. ) 
8.10: I s k o l a t é v é 
9.55: K i s f i l m - Ö s s z e á l l í t á s 

g y e r e k e k n e k 
10.20: E l z a k ö l y k e i - m . b . a n g o l 

film ( l sm.) 
11.45: J á t é k a b e t ű k k e l ( l sm. ) 
12.05: N y u g a l m u n k é r d e k é b e n 

n n r a 
K O S S U T H 

8.37: M i r a j ó a h ő l é g g ö m b ? -
r i p o r t 

8.37: S z á z a d u n k z e n é j é b ő l 
9.33: Ó v o d á s o k m ű s o r a 

10.U5: M ű v e l ő d é s t ö r t é n e t 
g y e r e k e k n e k 

10.35: N e m e s N a g y Á g n e s 
v e r s e l 

10.40: O p e r a á r i á k 
11.00: G o n d o l a t - a R á d i ó 

i r o d a l m i l a p j a 
11.43: A m e r i k a i m u n k á s d a l o k 
12.35: H é t v é g i P a n o r á m a 
13.57: K ó r u s p ó d i u m 
14.05: V e r b u n k o s o k , n é p d a l o k 
14.44: M a g y a r á n s z ó l v a . . . 
15.10: S z v j a t o s z l a v R i c h t e r 

R a h m a n i n o v - p r e l ü d ö k e t 
z o n g o r á z i k 

15.28: T u d o d - e ? 
16.05: H o l j a v í t t a s s a m 7 
17.10: M o z a r t : c - m o l l s z e r e n á d 
17.31: L á t t u k , h a l l o t t u k . . . 
17.56: B a n g ó M a r g i t c i g á n y -

d a l o k a t é n e k e l 
19.15: „ÚJ m a t e k o t " t a n u l 

a g y e r e k 
19.35: T ö l t s ö n e g y ó r á t 

k e d v e n c e i v e l 
20.38: S .árdy J á n o s o p e r e t t - é s 

d a l j á t é k ! e l v é t e l e i b ő l 
20.49: J a s o h a H e i f e t z 1917-1955 

k ö z ö t t k é s z ü l t 
l e m e z f e l v é t e l e i 

21.30: A m i a s z á m o k m ö g ö t t v a n 
22.20: T íz p e r c k ü l p o l i t i k a 
22.30: Az M R T é n e k k a r a é n e k é i 
22.40. M í t o s z o k é s l e g e n d á k 

a B i b l i á b a n 6. 
23.00: R l e n z l - r é s z l e t e k W a g n e r 

o p e r á j á b ó l 
0.10: M a g y a r z e n e r é z f ü v ő k r a 

P E T Ő F I 
8.05: O p e r e t t r é s z l e t e k 

K ö z b e n : 
8.20: T í z p e r c k ü l p o l i t i k a 
9.00: N é p d a l c s o k o r 

10.oo: Z e n e d é i e l ó t t 
11 ' 5: T á n c z e n e i k o k t é l 
12.31: E d e s a n y a n y e l v ü n k 
12.38: N ó t a m u z s i k a 
13.15: S ü s s ü n k , s ü s s ü n k v a l a m i t 
15.30: A z e n e t i t k a 
14.00: K e t t ő t ő l ö t i g . . . 
17.00: M i n d e n k i i s k o l á j a 
17.30: ö t ö d i k s e b e s s é g — 

k ü l ö n k i a d á s 
18.33: O l i v é r - r é s z i . 
18.55: M o s z k v á b ó l é r k e z e t t 
19.215: F a l u s i e s t é k - H e g y k ö z i 

e m b e r e k 
20.40: F á i ó r a n é p z e n e — 

Ú j f e l v é t e l e i n k b ő l 
20.33: R á d i ó s z í n h á z — H u n g á r i a 

E x p r e s s z 
21.29: A t e g n a p s l á g e r e i b ő l 
22.20: K e l l e m e s p i h e n é s t l 
0.10: M ű s o r z á r á s 

S Z O M B A T 
D É L E L Ő T T 
K O S S U T H 

8.30: L á n y o k , a s s z o n y o k 
8.55: N ó t á k 
9.30: F e j e z e t e k a s z o c i a l i s t a 

i r o d a l o m t ö r t é n e t é b ő l 7. 
10.05: Ö r ö k z ö l d d a l l a m o k 
10.59: A R á d i ó s z í n h á z b e m u t a t ó j a 

— H á r o m t e m e t é s 
12.20: Z e n e i a n y a n y e l v ü n k 

P E T Ő F I 
8.05: M a g y a r I n d u l ó k 

f ú v ó s z e n e k a r r a 
8.20: T íz p e r c k ü l p o l i t i k a 
8.33: A R á d i ó K a b e r á e z í n h á z a 

12.00: O p e r e t t k e t t ó s ö k 
12.33: J ó e b é d h e z szó l a n ó t a 

Közlemény 
A D É M A S T S z e g e d v á r o s D é l i 

K i r e n d e l t s é g e é n e s i t l a l a k o s s á -
go t , h o g y 1976. o k t o b e r 9 -én , 10-
é n 7- tő l 15 ó r á i g B é k e t e l e p e n , a 
Ttengel , T a p o l c s á n y i , G a l g ó c z l , 
K a s s á k . M a r ó t l , C s e j t e l é s N a g y -
s z o m b a t i u t c á b a n h á l ó z a t s z e r e l é s i 
m u n k á k m i a t t á r a m s z ü n e t l e s z . 
F o g y a s z t ó i n k s z í v e s e l n é z é s é t 
k é r j ü k , x 
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Épül a debreceni felüljáró 

Jelentős szakaszához érkezett a 48-as számú fő közlekedési 
út és a Debrecen—Nyíregyháza vasútvonal kereszteződésé-
ben a közúti felüljáró építése: a Debreceni Közútépítő Vál-
lalat d0lR07Ói már beemelték a kétvágányú villamosított 
vasútvonal fölött átívelő hídelemeket. A vállalat tervének, 
s a szocialista brigádok vállalásainak megfelelően, szeptem-
ber végére elkészült a kétszázhatvan méter hosszú, tizen-
nyolc méter széles, tíznyílású hídszerkezet. Átadás a jövő 

év végén várható 

NÉPFRONT-
RENDEZVÉNYEK 

A népfront megyei telepü-
léspolitikai bizottsága teg-
napi, csütörtöki ülésén a la-
kó- és utcabizottságok vá-
lasztásáról, tevékenységükről, 
tanácsi irányításuk tapaszta-
latairól, a népfront által 
nyújtott segítség lehetősé-
geiről tárgyalt Tájékoztató 
hangzott el a településfej-
lesztési verseny első féléves 
tapasztalatairól és a telepü-
lésfejlesztést társadalmi 
munkaverseny-mozgalom be-
indulásáról. A honismereti 
bizottság ugyancsak tegnap 
ülésezett. A honismereti bi-
zottságok vezetői beszámol-
tak a Szegeden és Csongrá-
don végzett eddigi munká-
ról, majd a falukrónika-
irásról hangzott el előadás. 

Tanács 
- — Szeretném magá-
tól, mint régi szőlős-
gazdától megkérdezni, 
hogyan lehetne a leg-
jobban tartósítani a 
bort? 

— Jól bezárt pincé-
ben. 

Elitélték a társukat megölő 
afgán csempészeket 

E l ő r e k i t e r v e l t m ó d o n , k ü l ö -
n ö s k e g y e t l e n s é g g e l é s n y e r e -
s é g v á g y b ó l e l k ö v e t e t t e m b e r ö l é s , 
v a l a m i m k ü l ö n ö s e n n a g y é r t é k ű , 
a d e v i z a g a z d á l k o d á s t s é r t ő ü z é r -
k e d é s b ű n t e t t é b e n m o n d t a k l 
b ű n ö s n e k c s ü t ö r t ö k ö n a s z é k e s -
f e h é r v á r i m e g y e i b í r ó s á g d r . 

T ó t h I s t v á n t a n á c s a a t á r s u k a t 
k e g y e t l e n ü l m e g ö l ő k é t a f g á n 
c s e m p é s z t . A b d u t l a h N e l k M o -
l i a m m n d . 25 é v e s a f g á n á l l a m -
p o l g á r , 's M o h a m m a d O m á r 22 
e v e s a f g á n á l l a m p o l g á r 1978. 
d e c e m b e r -l-én az M l - e s ú t 45-
iis k i l o m é t e r é n é l e l ő r e m e g f o n -
to l t s z á n d é k k a l m e g f o j t o t t a 
s n i d A n w n r n f g á n á l l a m p o l g á r t , 
a k i v e l a d d i g h . i r o m , I l l e tve n é g y 
e s e t b e n v e t t e k ré sz t n a g y m e n y -
n y i s é g ü f a r m e r r u h a . b u n d a é s 
k v a r c é r a I l l egá l i s é r t é k e s í t é s é -
b e n . A r s e m p é s / . b a n d a f ő n ő k é -
nek m e g ö l é s é r e s z e m é l v e s e l l e n -
tél e k , a h a s z o n e l o s z l á s a m i a t t i 
v i l á k k é s z t e t t é k a v á d l o t t a k a t . 

A s z é k e s f e h é r v á r i m e g y e i b í -
r ó s á g i n d o k l á s a s z e r i n t a s é r -
te t t . ö a i d A n w a r k i h a s z n á l t a é s 
b o c s n p i a c s e m p é s z i Arsolt . d e a 
v á d l o t t a k t e t t é n e k m e g í t é l é s é n é l 
ezt a k ö r ü l m é n y t e n y h í t ő k ö r ü l -
m é n y k é n t n e m v e h e t t e f i g y e -
l e m b e . E z é r t h a l m a z a t i b ü n t e t é -
sü l az e l s ő r e n d ű v á d l o t t A b d u l -
l ah N e l k M o h n m m n d o t 15 év i . a 
m á s o d r e n d ű v á d l o t t M o l i s m m s d 
O m á r t U é v i f e g y h á z b á n l e t ö l -

t e n d ő s z a b a d s á g v e s z t é s r e Í t é l t e . 
Az Í té le t k i h i r d e t é s e u t á n a z 
ü g y é s z h á r o m n a p i g o n d o l k o -
d á s i i d ő t k é r t . a v á d l o t t a k • e n y -
h í t é s é r t f e l l e b b e z t e k . Az í t é l e t 
n e m J o g e r ő s . 

Almássy Kálmán, a jónevű hipo-
chonder álmatlanságtól plisszírozott 
arccal állt körzeti orvosa elé. 

— Doktor úr. tenzióia van a vér-
nyomásomnak és szisztolét érzek a 
szívemben — mondta halálra vál-
tan, majd mint aki a végrendeletét 
befejezte, hozzátette —. és azt hi-
szem. van egy kis diasztolém is. 

— Tenzióia. diasztoléia? — A 
doktor ilyesmit akart mondani, hogv 
az mindenkinek van. sőt. az a baj. 
ha nincs, mert akkor már régen 
rassz, de torkán akadt a s z ó . . . 

— Kérem alázattal, nekem úgv 
sípol a tüdőm, mint egv futballbíró. 
ráadásul minden éjjel azt álmodom, 
hogv nem tudok aludni, erre fel-
ébredek. mire látom ám. hogy nem 
tudok aludni, ilyenkor meg már azt 
nem tudom, hogy most álmomban 
nem alszom, vagy igaziból. Doktor 
úr. az isten áldja meg. írjon nekem 
valami jó orvosságot. Erősét, kül-
földit. A világ végére is elmegyek 
érte. 

— Hát ez az! — csapott a hom-
lokára az orvos, és előkapta a re-
ceptpapírt. s pillanatok alatt kitöl-
tötte. Eközben a beteg hörgőiből 
halkan szűrődött ki Hándel vízize-
né.ie. — Itt az orvossága, rohanjon a 
gyógyszertárba! A kettesbe! — 
mondta az orvos, és borítékba tette 
a receptet. — Siessen, mert tíz perc 
múlva bezár! 

Almássy Kálmán főállású orvos-

Orvosság 
Ijesztő sietős léptekkel indult útnak, 
miközben csodálkozva vette észre, 
hogy a rendelőtől húsz méterre van 
az egyes gyógyszertár, a város túlsó 
szélén meg a kettes. Az első sarok-
nál lötyögött a mája. a keresztúthoz 
érve összeakadlak a szemei, mikor 
pedig felkaptatott a hídra, magában 
Józ-ef Attilát szavalta: „Levegőt!" 

Megállt, vett. Kifújta. Ismét be-
szívta. ismét kifújta nagv erővel. 
Ki-be. már nem szédült, s a hal-
vénycéklasaláta-színű ködök is osz-
ladozni kezdtek a feje körül. Az óra 
elütötte a delet, a hatvanas busz pe-
dig majdnem őt, de elugrott előle. 
Ugrott! Ezt örömmel vette tudomá-
sul. és ugvanazzal a lendülettel ne-
kiiramodott. s futott, most már fel-
húzott karokkal, ahogyan a tévétor-
nán látta. 

Beliheg+e magát a gyógyszertárba, 
melynek áltálán nagy betűkkel állt: 
éj jel-nappal nyitva. 

— Sürgős recept. Életmentő — 
hörögte. 

A gyógyszerész kibontotta a borí-
tékot, megnézte a receptet, bólintott, 
és megkérdezte: 

— Üveget hozott? 
— Nem. de maguknak is van, és 

é n . . . 

— Menjen haza. De siessen! — 
hangzott ellentmondást nem tűrően. 
A jónevű hipochonder sarkonfordult 
és ügetőre fogta a tempót. Nagyokat 
szippantott a levegőből. Kitágult 
mellkassal nekifeküdt a szélnek, s 
futásra kapcsolt rá. Hazaérve felka-
pott egy kis üveget és irány a 
gyógyszertár! Utolért egv biciklist, 
akire nemsokára hátracsavart fejjel 
bámult vissza. 

— Mi van. mi van. nem megy a 
bringa? 

Berobbant a patikába, lecsapta az 
üveget, és várt. Nem sokáig. 

— Szakszervezeti könvve van? — 
kérdezte a gyógyszerész. 

— Hát éppen . . . 
— Hozza el! 
Rántott egyet a vállán és vissza-

indult. Útközben az eldugottabb ut-
cákon indiánszökdelésre váltott, 
gyakorolta a hármasugrást, az egye-
neseknél hajrába fogott. Otthon meg-
kereste a kiskönyvét és nekiiramo-
dott az útnak, mint egv vérbeli 
sprinter. Egv forgalmi dugónál rá-
fütvült a rendőr, mert bemérték 
trafipaxszal. Nem állt meg. sietett a 
gyógyszerért. 

— Itt a könvv. 
— Nem kell! Itt a receptje. 
— És az orvasság? 
— Rajta van. 
Széthajtotta a papírt, melyen ez 

állt: napi öt kilométer futás. 
I. Zs. 

MUNKAVÉDELMI 
VETÉLKEDŐ 

Ma, pénteken a DÉLÉP 
Kossuth Lajos sugárúti mun-
kásszállójában rendezik meg 
az építők első országos mun-
kavédelmi vetélkedőjének a 
területi döntőjét. A verse-
nyen Pest, Szolnok. Békés, 
Bács-Kiskun és Csongrád 
megye építőipari dolgozói 
mérik össze tudásukat. A ve-
télkedőre benevezett 14 csa-
pat közül az első két helye-
zett jut az országos döntőbe. 
SZEGEDIEK 
AZ OPERÁBAN 

Az Állami Operaház teg-
nap esti Don Pasquale elő-
adásán vendégként föllépett 
két szegedi énekes is. A cím-
szerepet Gregor József, 
Ernestót Réti Csaba éne-
kelte. játszotta a Donizetti 
operábgn, melyet október 10-
én és 12-én fölújítanak Sze-
geden is. 
AMATORFILMES 
VENDÉGEK 

Ma. pénteken este 6 óra-
kor a Juhász Gyula Műve-
lődési Központ Amatőrfilmes 
Klubja vendégül látja a Bu-
dai Ámatőrfilmklub alkotóit 
A találkozón közös filmbe-
mutatót és szakmai megbe-
szélést tartanak. 

Növekvő 
felhőzet 

Várható időjárás ma estig: 
Főleg nyugaton növekszik 
meg a felhőzet, de számotte-
vő eső ott sem várható. A 
déli, délnyugati szél élénk 
lesz. Reggel főként délnyu-
gaton többfelé köd képző-
dik. A várható legmagasabb 
nappali hőmérséklet ma, ál-
talában 15—20 fok között, de 
a tartósan ködös helyeken 
csak néhány fokkal 10 fok 
fe let t 

KUBÁI EST 
A HÁGIBAN 

A budapesti Havanna ét-
terem szakembereinek köz-
reműködésével kubai estet 
rendez a Csongrád megyei 
Vendéglátó Vállalat ma. pén-
teken délután 6 órai kezdet-
tel a Hági étteremben. Az 
őszi vendéglátó napok ese-
ményeinek sorába illeszkedő 
rendezvényen kubai étel-, és 
italkülönlegességekkel ismer-
kedhetnek az érdeklődők. 
KISMAMA-TALÁLKOZÓ 
ÜLLÉSEN 

Kismama-találkozót rendez 
ma, pénteken délután 2 óra-
kor az Ül lés és Vidéke 
ÁFÉSZ az üllési művelődési 
házban. A szövetkezet veze-
tői figyelmes — és hasznos 
— ajándékkal is kedvesked-
nek: 200 forintos vásárlási 
utalványt adnak át az édes-
anyáknak. A rendezvényt 
gyermekruházati cikkek be-
mutatójával kötik össze, ahol 
vásárolni is lehet,'20 száza-
lékos kedvezménnyel. A ta-
lálkozón egyébként tájékoz-
tató hangzik el a szövetkezet 
gazdasági tevékenységéről, a 
körzeti orvos a gyermekápo-
lásról tart előadást, az óvo-
dások pedig műsorral szóra-
koztatják a kismamákat 
MEGÖLÉSSEL 
FENYEGETŐZÖTT 

Szeptember 12-én, lakása 
előtt többször megütötte, s 
megöléssel fenyegette élet-
társát az ittas, 65 éves 
Ambrus Imre. Szeged, Bar-
tók Béla tér 4. szám alatti 
lakos. A rendőrség emiatt 50 
napi elzárással sújtotta. 

KÖNYVANKÉT 
Dr. Törő Károly. Szemé-

lyiségvédelem a polgári jog-
ban című könyvének ankét-
iát rendezik meg ma. pénte-
ken délután 3 órai kezdettel 
p. Szegedi Akadémiai Bizott-
ság székházában. A Magyar 
Jogász Szövetség Csongrád 
megyei szervezete, valamint a 
Közgazdasági és Jogi Könyv-
kiadó rendezvényén a vitat 
dr. Mathiász Tibor, a Sze-
gedi Megyei Bíróság elnök-
helyettese vezeti. Korrefe-
rensek: Katonáné dr. Sol-
tész Márta, a Legfelsőbb Bí-
róság tanácselnöke, Tóthné 
dr. Fábián Eszter, a JATE 
jogi karának docense és dr. 
Kulcsár Péter, a Magyar Rá-
dió idegen nyelvű adásainak 
munkatársa. 
KONFERENCIA 
AZ ALKOHOLIZMUSRÓL 

Az alkoholizmus társadalmi 
és jogi problémáiról rendez-
nek október 5-én és 6-án 
konferenciát Szegeden, a me-
gyei bíróságon, az igazság-
ügyi ifjúsági napok kereté-
ben. A megnyitót dr. Lévai 
Tibor, a legfőbb ügyész he-
lyettese tartja, holnap dél-
után fél 2-kor a bíróság 
dísztermében. Ezt követően a 
résztvevők két szekcióban, 15 
előadást hallgathatnak meg 
az említett témakörből. Ok-
tóber 6-á.n. pénteken a kon-
ferencia a Nagyfai Munkate-
rápiás Alkoholelvonó Intézet 
megtekintésével zárul. 
OKTÓBER: 
IDŐSEK HONAPJA 

Hagyomány már Szegeden, 
hogy évről évre megrendezi 
a Vöröskereszt az idős em-
berek hetét. Egy hét azon-
ban kevésnek bizonyult a 
nagy érdeklődéssel várt prog-
ramok számára, ezért az idén 
az egész októbert az idős 
emberek szórakoztatására, 
köszöntésükre, a velük való 
fokozott törődésre szentelik. 
DZSESSZKLUB 

Az Ifjúsági Ház dzsessz-
klubja ma, pénteken este 7 
órai kezdettel tartja soron 
következő előadását. Ezúttal 
a közelmúltban megrende-
zett újvidéki fesztiválon is 
sikert aratott Binder kvar-
tett műsorát hallgathatják 
meg az érdeklődők. 

Kitüntetett úttörőcsapatok 
Az elmúlt mozgalmi évben 

végzett eredményes tevékeny-
ségéért 12 úttörőcsapat nyer-
te el a szegedi járási úttörő-
elnökség vándorzászlaját, me-
lyet a közelmúltban megtar-
tott úttörőparlamenteken és a 
fegyveres erők napja alkal-
mából rendezett ünnepsége-
ken vettek át. Kiváló közös-
ségi munkáért zászlót kapott 
a kisteleki Rákóczi, az üllési 
és a sándorfalvi úttörőcsa-
pat. Kiváló kulturális mun-
káért zászlóval jutalmazták a 
mórahalmi úttörőcsapatot. A 
deszki úttörők honvédelmi, a 
röszkeiek szakági munká-

jukért érdemeltek vándor-
zászlót. Csengele csapatát ki-
váló vezetőképző tevékeny-
ségéért tüntette ki a járási 
úttörőelnökség, az öttömösi 
pajtásokat pedig kiváló kis-
dobosmunkájukért. A kiste-
leki Petőfi úttörőcsapat jól 
megszervezett táboraiért, a 
bordányi csapat a KISZ—út-
törő kapcsolatok ápolásáért 
nyert zászlót. A balástyai ál-
talános iskolások eredményes 
sportmozgalmukért, azópusz-
taszeriek kiváló ifjúvezefői 
munkájukért kaptak elisme-
rést. 

Pályakezdő fiatalok 
Alkalmasság- és alkalma-

zásvizsgálatokkal segíti a pá-
lyakezdő fiatalokat a Dunai 
Kőolajipari Vállalat pszicho-
lógiai laboratóriuma. Erről és 
a nehéziparban végzett pá-
lyaválasztási tanácsadás, pá-
lyára irányítás helyzetéről, 
eredményeiről és gondjairól 
tárgyalt csütörtöki ülésén a 
Munkaügyi Minisztériumban 
az Országos Pályaválasztási 
Tanács. Hevesi János, a Ne-

hézipari Minisztérium osz-
tályvezetője adott tájékozta-
tást az ágazati munkaerő-
utánpótlást célzó erőfeszíté-
sekről. Egyebek között hang-
súlyozta, hogy a tapasztala-
tok szerint az alkalmasság-
vizsgálatok kiterjesztése azt 
is segíti, hogy a pályake?.dők 
megtalálják a képességük-
nek megfelelő helyüket a 
termelésben. 

Csapodár madárka 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a t e s t v é r e k n e k , r o k o -
n o k r a k , s z o m s z é d o k n a k , m u n k a -
t á r s a i n k n a k é s i s m e r ő s e i n k n e k , 
n k l k ö r - 'gn f é r i r t é s é d e s a p á t . 

T Ö R Ö K J Ó Z S E F E T 
u t o l s ó u t j a r a k í s é r t é k . K ö s z ö n e t 
a d e s z k i s z a n a t ó r i u m é s a t á p é i 
k ö r z e t o r v o s a i n a k é s á p o l ó i n a k , 
k i k f á j d a l m á n e n y h í t e n i I g y e -
k e z t e k . A g y á s z o l ó c s a l á d . 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a r o k o n o k n a k , i s m e r ő -
s ö k n e k , a k i k f e l e j t h e t e t l e n f é r -
j e m , 

R Ó Z S I V I L M O S 
t e m e t é s é n m e g j e l e n t e k . r é s z v é -
t ü k k e l é s v i r á g a i k k a l m é l y f á j -
d a l m u n k a t e n y h í t P n t I g y e k e z -
t e k . G y á s z o l ó í e l e s é g e , Sz t . 
A n t a l u 13. 5510 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a r o k o n o k n a k , i s m e r ő -
s ö k n e k , a k i k f e l e j t h e t e t l e n h a -
l o t t u n k 

B A R N A G É Z A N E 
t e m e t é s é n m e g j e l e n t e k , r é s z v é -
t ü k k e l t s v i r á g a i k k a l m é l y f á j -

Gyász-
közlemények 

d a l m u n k a t e n y h í t e n i i g y e k e z t e k . 
A g y á s z o l ó c s a l á d . 5314 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a r o k o n o k n a k , i s m e r ő -
s ö k n e k , a k i k f e l e j t h e t e t l e n h a -
l o t t u n k . 

ID . T R A M P É T E R 
t e m e t é s e n m e g j e l e n t e k , r é s z v é -
t ü k k e l é s v i r á g a i k k a l m é l y f á j -
d a l m u n k a t . e n y h í t e n i i g y e k e z t e k . 
K ö s z ö n e t e t m o n d u n k a k e z e l ő -
o r v o s á n a k á l d o z a t o s m u n k á j á -
é r t . A g y á s z o l ó c s a l á d . 5520 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a r o k o n o k n a k , i s m e r ő -
s ö k n e k j ó b a r á t o k n a k , a k i k f e -
l e j t h e t e t l e n h a l o t t u n k , 

G A L L M I H Á L Y 
t e m e t é s é n m e g j e l e n t e k , r é s z v é -

t ü k k e l é s v i r á g a i k k a l m é l y f á j -

d a l m u n k a t e n y h í t e n i i g y e k e z t e k . 
A g y á s z o l ó c s a l á d . R e t e k u . 7T3. 

5517 
H á l á s s z ívve l m o n d u n k k ö s z ö -

n e t e t m i n d a z o k n a k a r o k o n o k -
n a k , i s m e r ő s ö k n e k , a h á z l a k ó i -
n a k , a K á b e l g y á r d o l g o z ó i n a k , a 
C s o n g r á d m e g y e i V e n d é g l á t ó 
V á l l a l a t d o l g o z ó i n a k , a k i k f e l e j t -
h e t e t l e n h a l o t t u n k , 

P O Z S O N Y I L A J O S 
t e m e t é s é n m e g j e l e n t e k , r é s z v é -
t ü k k e l é s v i r á g a i k k a l m é l y f á j -
d a l m u n k a t e n y h í t e n i i g y e k e z t e k . 
A g y á s z o l ó c s a l o d . 5518 

Mély m e g r e n d ü l é s s e l t u d a t j u k , 
h o g y a l e g j o b b é d e s a n y a , n a g y -
m a m a , t e s t v é r , a n y ó s , s ó g o r n ő 
é s r o k o n , 

Ö Z V . Ö K R Ö S I A N O S N E 
H ő d ü r M á r i a 

t ü r e l e m m e l v i se l t b e t e g s é g b e n . 
71 é v e s k o r á b a n , o k t . 3 - á n ö r ö k -
r e i t t h a g y o t t b e n n ü n k e t . T e m e -
t é s e o k t . 8 - á n 14 ó r a k o r l e sz a 
B e l v á r o s i t e m e t ő r a v a t a l o z ó j á b ó l . 
Á g y á s z o l ó c s a l á d . S z e g e d . 
C s o n g r á d i sg t . 8 /B. 6521 

S o m o g y i K á r o l y n é f e l v é t e l e 

„Anno 1979. október havának 4. napján. 16 órakor, az 
Apáthy-kollégium előtt, a Dóm téren bemutattatik az hír-
neves Medicus Színpad által a jó Angelo Beolco mester 
Csapodár madárka című fergeteges, katzagtató komédiája" 
— így a stílszerű invitálás. És valóban, sem ..az cudar idő", 
sem a közönség hiánya, sem más nem akadályozta, hogy ez 
az „ilyen még nem volt" bemutató megtartassák. Az orvos-
tanhallgatók szabadtéri komédiázása megállította és meg-
kocogtatta a járókelőket; örülhetünk, hogy a diákszínját-
szók végre hallatnak magukról, ráadásul mindjárt így, utca-

hosszat elhangzón 

A M a g y a r S z o c i a l i s t a M u n k á s p á r t 
S z e g e d v á r o s i B i z o t t s á g á n a k n a p i l a p j a . 
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